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I. Wstęp. 

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej1 nakłada na gminę obowiązek 

realizacji zadań w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. Zgodnie z art. 176 

pkt 1 wspomnianej ustawy do zadań gminy należy opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych 

programów wspierania rodziny.  

Program został przyjęty uchwałą Nr IX/71/2019 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia  

28 marca 2019 r. w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Tarnowa  na 

lata 2019-2021. 

Niniejsze sprawozdanie zawiera zestawienie działań podejmowanych na rzecz rodzin 

i dzieci w ramach zdefiniowanych w Programie poszczególnych priorytetów i celów.  

Program podlegał ewaluacji w zależności od występujących potrzeb rozpoznawanych 

i ustalanych przez podmioty zajmujące się sprawami rodziny. Monitoring polegał na 

pozyskiwaniu informacji i danych od podmiotów realizujących poszczególne zadania, co 

umożliwia wgląd w zakres podejmowanych działań, ich analizę oraz ocenę skuteczności. 

Analiza i ocena zebranych informacji pozwala na planowanie dalszych działań oraz 

doskonalenie tych dotychczas ustalonych.  

Rok 2020 był wyjątkowy i trudny. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia  

13 marca 2020 r. na terenie Rzeczypospolitej Polskiej został ogłoszony do odwołania stan 

zagrożenia epidemicznego w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2.  

Wiele zadań z obszaru polityki społecznej skierowanych do rodzin i dzieci było trudnych do 

realizacji, także zadania zlecone organizacjom pozarządowym były prowadzone  

w ograniczonym zakresie. Wprowadzane na poziomie rządowym obostrzenia (np. zawieszenie 

prowadzenia/ograniczenie działalności m.in. placówek wsparcia dziennego, żłobków, klubów 

seniora, warsztatów terapii zajęciowej, środowiskowych domów samopomocy, zakaz 

gromadzenia się, konieczność kwarantanny) uniemożliwiały zrealizowanie w pełnym zakresie 

zaplanowanych zadań publicznych.  

 W związku z trudną sytuacją epidemiczną Miasto prowadziło szereg działań mających 

na celu pomoc mieszkańcom Tarnowa (m.in. zakup i dystrybucja maseczek, środków 

dezynfekcyjnych, rękawiczek, dystrybucja żywności). Na stronie Miasta zamieszczane były 

pełne informacje dotyczące bieżącej sytuacji epidemiologicznej w Tarnowie oraz 

wprowadzanych i obowiązujących zasad i obostrzeń. Uruchomiona została całodobowa 

infolinia poprzez którą można było uzyskać informacje o zalecanych sposobach zachowania 

się oraz możliwych formach pomocy. Urząd Miasta Tarnowa i miejskie jednostki we 

współpracy z organizacjami pozarządowymi i prywatnymi przedsiębiorstwami prowadziły 

akcję Tarnów Pomaga, która polegała na objęciu wsparciem najbardziej potrzebujących 

mieszkańców, przede wszystkim na przygotowaniu i dostarczaniu ciepłych posiłków osobom 

starszym, niesamodzielnym, niepełnosprawnym i samotnym oraz załatwianiu ich codziennych 

spraw. Realizowane oraz planowane działania były na bieżąco dostosowywane do panującej 

sytuacji epidemiologicznej oraz wprowadzonych obostrzeń. 

 

 

 
1 Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 2021 poz. 159 

z późn. zm.) 
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II. Realizacja priorytetów Programu. 

 

Priorytet I. Wspieranie prawidłowej funkcji rodziny. 

Cel 1.: Poprawa sytuacji materialnej rodzin poprzez wsparcie rodzin w realizowaniu 

funkcji ekonomicznej i tworzenie warunków umożliwiających zaspokojenie 

podstawowych potrzeb bytowych członków rodziny. 

Tabela 1. Wskaźniki: 

Nazwa wskaźnika 
Wartość 

wskaźnika 

Liczba rodzin - beneficjentów świadczeń pomocy społecznej 2.674 

Liczba rodzin - beneficjentów: 

świadczeń rodzinnych 

świadczeń rodzicielskich 

funduszu alimentacyjnego 

 

5.844 

 189 

666 

Liczba rodzin, którym udzielono wsparcia w sytuacji zdarzenia losowego 1 

Liczba dzieci i młodzieży korzystających z dożywiania 535 

Liczba dzieci i młodzieży zakwalifikowanych do wakacyjnej kolonii 

letniskowej i zimowiska 
3 

Liczba rodzin Programu Rodzina 500+/ Liczba dzieci Programu 500+ 
10.597 / 

15.369 

Liczba dzieci korzystających z Programu Dobry Start 300+ 10.514 

Liczba wydanych Kart Tarnowskiej Rodziny / Kart Dużej Rodziny 4.378 / 2.889 

Liczba partnerów Programu Karta Tarnowskiej Rodziny 98 

 Źródło: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarnowie / Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej UMT  

 

W 2020 r. beneficjentami Programu „Karta Tarnowskiej Rodziny” zostało  951 rodzin 

(4.378 osób). Wprowadzenie tego Programu przyczyniło się do wzmocnienia kondycji 

materialnej rodzin wielodzietnych poprzez umożliwienie im korzystania z oferty usług na 

preferencyjnych warunkach. Według danych uzyskanych za 2020 r., najwięcej osób korzystało 

z ulg świadczonych przez następujące podmioty:  

1) Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie,  

2) Tarnowski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Tarnowie, 

3) Teatr im. Ludwika Solskiego w Tarnowie. 

Dodatkowo rodziny wielodzietne posiadające Kartę Dużej Rodziny skorzystały 

z oferowanego przez Urząd Miasta Tarnowa częściowego zwolnienia z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, w 2020 r. ze zniżek skorzystało 8.503 osób. 

Z budżetu Gminy Miasta Tarnowa w 2020 r. udzielono ulg osobom z rodzin 

wielodzietnych w łącznej wysokości ponad 1.154.688 zł. 
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Cel 2.: Wsparcie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych. 

Tabela 2. Wskaźniki: 

Nazwa wskaźnika Wartość wskaźnika 

Liczba rodzin korzystających z pomocy w formie pracy socjalnej 394 

Liczba projektów socjalnych zrealizowanych przez MOPS 1 

Liczba zatrudnionych asystentów rodziny 5 

Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny 76 

Liczba rodzin korzystających z usług opiekuńczych  

i specjalistycznych 
497 

Liczba rodzin objętych terapią indywidualną i grupową 5 

Liczba rodzin biologicznych objętych pracą socjalną 105 

Liczba rodzin, w których wychowują się dzieci, korzystających  

z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
3 

Liczba rodzin objętych poradnictwem specjalistycznym 24 

Źródło: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarnowie  

 

Cel 3.: Poprawa stanu zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych tarnowskich rodzin  

o najniższych dochodach. 

Tabela 3. Wskaźniki: 

Wskaźnik Wartość 

Liczba nowych lokali socjalnych Gminy Miasta Tarnowa 24 

Liczba lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

Gminy Miasta Tarnowa objętych: 

1) pracami termomodernizacyjnymi 

2) montażem instalacji centralnej ciepłej wody  

3) zmianą sposobu ogrzewania 

4) remontem wykonanym we własnym zakresie i na koszt 

przyszłego najemcy 

 

 

24 

73 

36 

 

43 

Liczba przyznanych dodatków mieszkaniowych 3.131 

Liczba przyznanych zryczałtowanych dodatków energetycznych 1.413 

Źródło: Wydział Mieszkalnictwa UMT  

Działania rozpoczęte w 2020 r. celem poprawy stanu zaspokojenia potrzeb 

mieszkaniowych tarnowskich rodzin: 

W 2020 r. kontynuowano wynajem lokali mieszkalnych „za remont” przeznaczonych 

dla mieszkańców Miasta, którzy mają zbyt małe środki finansowe na zakup lokalu, ale 

dysponują wystarczającą kwotą na wykonanie remontu lokalu we własnym zakresie  

i legitymują się odpowiednimi dochodami, które zostały określone w Uchwale  

Nr XVIII/194/2019 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 października 2019 r. w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Tarnowa. 
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W 2020 r. odbyły się dwa nabory wniosków. W pierwszym naborze od 1 do 30 czerwca  

wpłynęło  88 wniosków. Zestawienie pustostanów do remontu przez najemców obejmowało  

20 lokali. Wydano 20 skierowań do zawarcia umowy najmu lokalu przeznaczonego do 

remontu.  Drugi nabór odbył się w okresie od 14 grudnia 2020 r. do 15 stycznia 2021 r. 

Pustostanów do remontu było 19 lokali. W tym okresie wpłynęły 73 wnioski za remont. 

Rozstrzygnięcie tej edycji nastąpiło w 2021 r.    

Planowanym działaniem w 2021 r. jest przygotowywany projekt zmiany uchwały  

w sprawie zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu w ramach 

pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu 

mieszkania. Zmiana uchwały ma na celu poszerzenie katalogu kryteriów pierwszeństwa przy 

naborze wniosków o najemców posiadających wkład oszczędnościowy gromadzony na 

rachunku bankowym na cele mieszkaniowe, którego imienny dowód stanowi książeczka 

mieszkaniowa wystawiona do dnia 23 października 1990 r. oraz o najemców, którzy zostali 

wskazani przez osoby partycypujące w kosztach budowy lub sami partycypują w kosztach 

budowy na podstawie umowy zawartej z inwestorem. W świetle powyższego wnioski będą 

podlegać ocenie punktowej również pod kątem spełniania wyżej wymienionych kryteriów 

pierwszeństwa. W projekcie uchwały dokonano również zwiększenia progu dochodowego 

dotyczącego maksymalnej wysokości miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego z 20% 

do 40% na każdą kolejną osobę w gospodarstwie domowym, co zwiększy krąg osób 

uprawnionych do zawarcia umowy najmu w ramach pomocy państwa w ponoszeniu wydatków 

mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania. 

Ponadto koniecznym jest opracowanie nowego Wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasta Tarnowa, co wynika ze  zmian 

wprowadzonych w Ustawie z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, której zapisy obowiązują od 

dnia 21 kwietnia 2019 r. Zgodnie z ustawą nowelizującą gminy zostały zobligowane do 

dostosowania prawa lokalnego w terminie nie dłuższym niż 24 miesiące od dnia 

obowiązywania ustawy. Tym samym w związku z dezaktualizacją programu na lata 2018 – 

2022 w opracowaniu jest kolejny program w przedmiocie sprawy obejmujący lata 2021 – 2025, 

który będzie zawierał istotne założenia w kwestiach racjonalnego gospodarowania zasobem 

mieszkaniowym Miasta.  

Należy podkreślić, że Miejski Zarząd Budynków Sp. z o.o. w Tarnowie wystąpił 

z wnioskiem na przygotowanie inwestycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego  

z lokalami pełnostandardowymi przy ul. Krzyskiej w Tarnowie. W nowym budynku 

zaplanowano 62 mieszkania o łącznej powierzchni 2.145 m2 z przeznaczeniem m.in. dla osób 

niepełnosprawnych. Lokale wejdą w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Tarnowa. 

Termin rozpoczęcia budowy planowany jest na 2021 r., natomiast zakończenie inwestycji  

i proces zasiedlania budynku na 2023 r. Lokale będą zasiedlane zgodnie z listą osób 

uprawnionych do wynajmu lokalu na czas nieoznaczony z zasobów Miasta oraz osób, które 

uzyskały uprawnienie w trybie szczególnym z tytułu swojej niepełnosprawności. Zadanie to 

zostanie ujęte w Wieloletnim programie gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Miasta Tarnowa na lata 2021 – 2025. 
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Cel 4.: Udzielanie wsparcia rodzinom dotkniętym problemem uzależnień oraz zjawiskiem 

przemocy. 

Tabela 4. Wskaźniki: 

Nazwa wskaźnika Wartość wskaźnika 

Liczba ośrodków udzielających wsparcia psychologicznego, 

prawnego i społecznego dla rodzin dotkniętych problemami 

alkoholowymi, narkomanii i przemocy w rodzinie 

15 

Liczba osób, które skorzystały ze wsparcia TOIKiWOP  1.083 

Liczba funkcjonujących programów oddziaływań korekcyjno-

edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie 
1 

Liczba rodzin dotkniętych problemem alkoholowym, 

narkotykowym i przemocy w rodzinie, którym udzielono 

poradnictwa specjalistycznego 

problem alkoholowy - 

62 

problem narkomanii - 

18 

problem przemocy 

w rodzinie - 200 

Liczba założonych „Niebieskich kart” (przez MOPS  

oraz TOIKiWOP) 
203 

Źródło: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarnowie  

 

Tarnowski Ośrodek Interwencji Kryzysowej i Wsparcia Ofiar Przemocy 

TOIKiWOP jest jedyną w Tarnowie i jedną z trzech w województwie placówką 

świadczącą specjalistyczną pomoc dla ofiar przemocy w rodzinie. Placówka realizuje zadania: 

1. Ośrodka Interwencji Kryzysowej (OIK), w ramach którego udziela pomocy prawnej, 

psychologicznej i socjalnej (w tym całodobowego pobytu – 4 miejsca) osobom znajdującym 

się w sytuacjach kryzysowych – mieszkańcom miasta Tarnowa. 

2. Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy (SOWdOP), w ramach którego 

udziela kompleksowej pomocy: psychologicznej, prawnej i socjalnej, w tym schronienia  

(20 miejsc całodobowego pobytu), osobom bez względu na miejsce zamieszkania – ofiarom 

przemocy domowej. Prowadzi działalność o charakterze edukacji społecznej w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

3. Opracowuje i realizuje programy korekcyjno–edukacyjne dla osób stosujących przemoc  

w rodzinie. 

Tarnowski Ośrodek Interwencji Kryzysowej i Wsparcia Ofiar Przemocy zatrudniał 

specjalistów, m.in. psychologów, pedagogów, terapeutów, specjalistów pracy z rodziną.                          

W ramach swojej działalności w 2020 r. przeprowadził łącznie 3.366 interwencji, objął pomocą 

1.083 osoby oraz wszczął 8 procedur ”Niebieskie Karty”. Dodatkowo Ośrodek brał udział  

w kampaniach, prowadził szkolenia, zajęcia warsztatowe, pogadanki profilaktyczno-

informacyjne i udzielał konsultacji.  

W 2020 r. Ośrodek przeprowadził w szkołach w kontakcie osobistym zajęcia 

profilaktyczne dotyczące zasad bezpieczeństwa w Internecie (2 edycje w szkole podstawowej), 

problemu alkoholowego (3 edycje w szkole branżowej) oraz autoagresji i samobójstw (1 edycja 

w szkole branżowej), a także za pośrednictwem platformy internetowej zajęcia dotyczące 

przemocy i procedury „NK” (1 edycja dla 3 klas liceum łącznie).  
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TOIKiWOP przeprowadził również intensywne działania w ramach Kampanii „Biała 

Wstążka” (konkurs fotograficzny pn. „Zdemaskuj przemoc”, spot). 

W przypadku konieczności zapewnienia wsparcia osobom nieprzebywającym  

w Ośrodku, a wymagającym pilnej pomocy, istniała możliwość osobistego spotkania, jednak 

wymagało to wcześniejszych ustaleń  telefonicznych lub mailowych. Spotkania te odbywały 

się z zachowaniem reżimu sanitarnego. Biorąc pod uwagę psychospołeczne skutki zaistniałej 

sytuacji epidemiologicznej, TOIKiWOP uruchomił dla wszystkich osób potrzebujących 

wsparcia psychologicznego, będących w kryzysie lub objętych kwarantanną oraz dla służb 

medycznych dodatkowe możliwości korzystania z pomocy poprzez telefon komórkowy i/lub 

komunikatory Skype i Messenger. Ośrodek nadal świadczy pomoc w formie całodobowego 

pobytu. 

Nieodpłatna pomoc prawna 

W Tarnowie przez cały 2020 r. funkcjonował system nieodpłatnej pomocy prawnej  

(w formie stacjonarnej oraz przy użyciu środków porozumiewania się na odległość – e-mail  

i telefon), zorganizowany przez Urząd Miasta Tarnowa na podstawie ustawy o nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej, 

finansowany z budżetu państwa. Z darmowej pomocy prawnej mogły korzystać osoby fizyczne, 

które oświadczyły pisemnie na formularzu określonym w ustawie, że nie są w stanie ponieść 

kosztów odpłatnej pomocy prawnej lub osoby fizyczne prowadzące jednoosobową działalność 

gospodarczą, jeśli oświadczyły, że w ciągu ostatniego roku nie zatrudniały innych osób. 

Nieodpłatna pomoc prawna była świadczona w sześciu punktach zlokalizowanych na terenie 

miasta: w budynku urzędu miasta, w siedzibach rad osiedli: Mościce, Westerplatte, Grabówka 

oraz w czytelni Szkoły Podstawowej nr 14 im. Stefana Jaracza na osiedlu Krzyż. Pomoc 

udzielana była przez cały rok w dni powszednie przez adwokatów i radców prawnych, 

wskazanych zgodnie z ustawą przez Okręgową Radę Adwokacką w Krakowie oraz Okręgową 

Izbę Radców Prawnych w Krakowie. 

Zakres nieodpłatnej pomocy prawnej określa ustawa i pomoc ta ma charakter wyłącznie 

konsultacyjny. Uprawnieni mogli uzyskać informacje między innymi z dziedziny prawa: 

rodzinnego, cywilnego, pracy, karnego, administracyjnego, ubezpieczeń społecznych, 

podatkowego oraz spraw z zakresu działalności gospodarczej. Z zakresu prawa rodzinnego 

odbyło się 315 porad co daje 17,29% ogółu udzielonych porad.  

 

Tabela 5. Zadania zrealizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarnowie  

na rzecz tarnowskich rodzin w 2020 r. 

Lp. Nazwa zadania Zrealizowane działania 

 

 

 

1. 

 

Przyznawanie i wypłacanie 

świadczeń pieniężnych  

i w naturze na rzecz rodziny 

zgodnie z ustawą 

o pomocy społecznej oraz 

ustawą o świadczeniach 

rodzinnych 

• przyznawanie i wypłacanie rodzinom z dziećmi 

pomocy finansowej w formie zasiłków celowych 

oraz okresowych, 

• przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych 

oraz alimentacyjnych, 

2. 
Pomoc w dożywianiu dzieci  

i młodzieży 
• wydawanie decyzji przyznających pomoc dzieciom  

w formie posiłku w szkole lub przedszkolu lub 
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świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności, 

 

3. 

Wsparcie socjalne rodzin  

w sytuacjach zdarzeń 

losowych 

• udzielenie wsparcia socjalnego i psychologicznego 

oraz pomocy finansowej, 

4. 

Udział Gminy Miasta 

Tarnowa w rządowych 

programach wspierania 

rodziny („Pomoc Państwa  

w zakresie dożywiania”, 

Program „Rodzina 500+”, 

Program Dobry Start 300+) 

• przyznawanie i wypłacanie świadczeń w ramach 

realizacji Programu „Rodzina 500+”, Programu 

Dobry Start 300+, 

• prowadzenie postępowań administracyjnych w celu 

przyznania: pomocy w formie posiłku w szkole lub 

przedszkolu, zasiłku na zakup artykułów 

spożywczych na przygotowanie posiłku dla rodziny 

lub zakup gorącego posiłku, 

• wydawanie decyzji przyznających pomoc w formie 

zasiłku oraz wypłacanie przyznanych świadczeń, 

5. 

Organizowanie wypoczynku 

letniego i zimowego dla 

dzieci i młodzieży 

• uczestnictwo dzieci z rodziny dysfunkcyjnej  

w kolonii organizowanej i finansowanej przez 

Małopolskiego Kuratora Oświaty, 

• informowanie o organizowanych na terenie miasta 

Tarnowa formach aktywnego spędzania wolnego 

czasu w okresie wakacji i ferii zimowych, 

6. 

Pomoc rodzinie  

w prawidłowym realizowaniu 

funkcji opiekuńczo –

wychowawczych poprzez 

pracę socjalną 

• współpraca pracowników socjalnych i asystentów 

rodziny w celu poprawy funkcjonowania rodzin 

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych, 

• podejmowanie przez pracowników socjalnych 

współpracy z kuratorami, szkołami, przedszkolami, 

żłobkami, podmiotami leczniczymi oraz 

organizacjami pozarządowymi, 

• wizyty w miejscu zamieszkania rodzin, 

• w związku z zapobieganiem rozprzestrzenianiu się 

wirusa SARS CoV-2 w okresie wiosennym  

działania asystentów rodziny i pracowników 

socjalnych były prowadzone głównie za 

pośrednictwem rozmów telefonicznych, 

• edukacja rodzin z zakresu przestrzegania zaleceń 

GIS i stosowania się do wytycznych służb 

sanitarnych w zakresie kwarantanny i zasad 

higieny, 

• współtworzenie i zawieranie z  rodzinami 

kontraktów socjalnych, 

• informowanie o możliwości uzyskania wsparcia 

specjalistycznego,  

• pomoc w zakresie gospodarowania budżetem 

domowym, 

• edukacja w zakresie higieny i profilaktyki zdrowia 

oraz w obszarze prawidłowego pełnienia ról 

rodzicielskich i społecznych, 
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• pomoc w redagowaniu pism urzędowych  

i wypełnianiu wniosków, 

• motywowanie do podnoszenia kompetencji 

rodzicielskich, aktywizacji zawodowej, nabywania 

nowych umiejętności, wykonywania prac 

społecznie użytecznych oraz uczestnictwa  

w zajęciach Tarnowskiego Centrum Integracji 

Społecznej, Firmy Consultor sp. z o.o., 

Stowarzyszenia PROREW, 

7. 

Realizacja przez 

pracowników MOPS 

projektów socjalnych 

Pracownicy MOPS realizowali na rzecz rodzin 

następujące projekty: 

• „Intensywna praca asystenta rodziny z rodziną 

przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych”, 

• „Opłatek Maltański”, 

• „Punkt Informacyjno–Konsultacyjny dla Osób 

Niepełnosprawnych, Członków Ich Rodzin  

i Przyjaciół”. 

W związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju  

i zaleceniami GIS w 2020 r. zaprzestano realizacji 

projektów socjalnych: 

• „Trening budżetowy”, 

• Warsztaty edukacyjne dla rodziców „Wychowanie 

bez klapsa”, 

• „Grupa wsparcia dla rodziców”, 

• „Wiem więcej – pomagam świadomie”, 

• Grupa wsparcia dla osób doznających przemocy  

w rodzinie, 

• Grupa psychoedukacyjna dla osób stosujących 

przemoc w rodzinie. 

 

 

 

8. 

Upowszechnienie funkcji  

i zwiększenie zatrudnienia 

asystentów rodziny w sposób 

ciągły umożliwiający 

stabilizację kadry  

i zwiększenie efektywności 

oraz skuteczności ich pracy 

• pozyskanie środków finansowych na 

dofinansowanie kosztów wypłaty dodatku do 

wynagrodzenia dla 5 asystentów rodziny aktywnie 

działających na rzecz rodzin w okresie pandemii 

Covid-19 w 2020 r. w ramach „Programu asystent 

rodziny na rok 2020” ogłoszonego przez MRPiPS, 

9. 

Zwiększenie dostępności do 

specjalistycznego 

poradnictwa rodzinnego, 

umożliwiającego korzystanie 

z różnych form wsparcia 

• udzielanie specjalistycznej pomocy w MOPS:  

− pomocy psychologicznej udzielało  

2 psychologów, 

− pomocy pedagogicznej udzielał 1 pedagog, 

− pomocy prawnej udzielało 2 radców prawnych, 
 

10. 

Zapewnienie rodzinom 

przeżywającym trudności  

w realizowaniu funkcji 

opiekuńczo – 

• u rodzin, o których powzięto informacje  

o przeżywaniu trudności w realizowaniu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych pracownik socjalny 

na podstawie przeprowadzonego rodzinnego 
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wychowawczych wsparcia 

asystenta rodziny oraz 

pomocy w formie rodziny 

wspierającej 

wywiadu środowiskowego dokonuje analizy 

sytuacji rodziny, następnie w przypadku 

potwierdzenia powziętych informacji sporządza 

wniosek do dyrektora MOPS o przydzielenie 

asystenta rodziny,  

• wsparcie rodzinom przeżywającym trudności  

w realizowaniu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych w 2020 r. świadczyło  

6 zatrudnionych przez MOPS asystentów rodziny, 

którzy także realizowali wsparcie z ustawy z dnia  

4 listopada 2016 r. o wsparciu  kobiet w ciąży  

i rodzin „Za życiem”, 

• brak w dalszym ciągu zainteresowania wsparciem 

w formie rodziny wspierającej wśród rodzin 

objętych pomocą oraz chętnych do pełnienia 

funkcji rodziny wspierającej, 

• podjęcie działań w celu tworzenia warunków do 

rozwoju rodzin wspierających, żadna rodzina nie 

zgłosiła swojej kandydatury, 

11. 
Prowadzenie terapii i 

mediacji 

• prowadzenie w ramach poradnictwa 

specjalistycznego indywidualnej terapii 

psychologicznej przez  

2 psychologów, 

• MOPS nie zatrudnia mediatora, 

12. 

Organizowanie usług dla 

rodzin z dziećmi w tym usług 

opiekuńczych  

i specjalistycznych usług 

opiekuńczych 

• w 2020 r. z usług opiekuńczych korzystały  

3 rodziny z małoletnimi dziećmi, 

13. 

Współpraca z innymi 

podmiotami realizującymi 

zadania na rzecz rodzin 

dysfunkcyjnych 

• współpraca asystentów rodziny i pracowników 

socjalnych m.in. z pracownikami oświaty, 

pracownikami placówek opiekuńczo -

wychowawczych, placówek wsparcia dziennego, 

kuratorami sądowymi, pracownikami podmiotów 

leczniczych, Policji, koordynatorami rodzinnej 

pieczy zastępczej oraz organizacjami 

pozarządowymi, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• motywowanie rodziców do utrzymywania stałych 

kontaktów z dziećmi umieszczonymi w systemie 

rodzinnej pieczy zastępczej oraz do podejmowania 

współpracy z Organizatorem Rodzinnej Pieczy 

Zastępczej jak i pracownikami placówek w celu 

powrotu dziecka do rodziny naturalnej, 

• współpraca asystentów rodziny z koordynatorami 

rodzinnej pieczy zastępczej oraz pracownikami 

socjalnymi, w tym poprzez udział w posiedzeniach 

zespołu ds. okresowej oceny sytuacji dziecka oraz 

współtworzenie planów pracy socjalnej w celu 

powrotu dziecka do rodziny naturalnej, 
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14. 

Praca socjalna z rodziną 

biologiczną, której dzieci 

zostały umieszczone 

w systemie rodzinnej pieczy 

zastępczej 

• wizyty w miejscu zamieszkania rodzin lub  

w okresie zwiększonych obostrzeń w związku  

z epidemią – kontakt telefoniczny z rodziną, 

• podejmowanie przez pracowników socjalnych 

współpracy z kuratorami oraz placówkami  

w których zostały umieszczone dzieci, 

• współtworzenie i zawieranie z rodzinami 

kontraktów socjalnych, 

• informowanie o możliwości uzyskania wsparcia 

specjalistycznego, 

• edukacja w zakresie gospodarowania budżetem 

domowym oraz w zakresie higieny i profilaktyki 

zdrowia, 

• prowadzenie poradnictwa i edukacji w obszarze 

prawidłowego pełnienia ról rodzicielskich, 

• pomoc w redagowaniu pism urzędowych  

i wypełnianiu wniosków, 

• motywowanie do podnoszenia kompetencji 

rodzicielskich, aktywizacji zawodowej, nabywania 

nowych umiejętności, wykonywania prac 

społecznie użytecznych oraz uczestnictwa  

w zajęciach organizowanych przez Tarnowskie 

Centrum Integracji Społecznej, Firmę Consultor  

Sp. z o.o., Stowarzyszenie PROREW, 

15. 

Udzielanie informacji  

i pomocy w uzyskaniu 

dodatku mieszkaniowego  

i zryczałtowanego dodatku 

energetycznego 

• informowanie i motywowanie rodzin do 

systematycznego składania wniosków o dodatek 

mieszkaniowy i zryczałtowany dodatek 

energetyczny oraz pomoc w kompletowaniu 

niezbędnej dokumentacji i wypełnianiu wniosków, 

16. 

Podejmowanie działań 

interdyscyplinarnych 

mających na celu 

zapobieganie sytuacjom 

kryzysowym w rodzinie oraz 

rozwiązywanie już 

istniejących 

• opracowanie przez pracowników socjalnych 

Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

planu pomocy w obszarach poradnictwa 

psychologicznego, prawnego i socjalnego 

prowadzącego do minimalizowania skutków 

przemocy w wymiarze jednostkowym, rodzinnym 

i społecznym, 

• w 2020 r. przez MOPS zostało wszczętych 195 

procedur „Niebieskie Karty” pracownicy socjalni 

monitorowali łącznie 284 środowiska w ramach 

procedury. Do podstawowych działań, 

podejmowanych przez pracowników socjalnych  

w ramach monitoringu procedury „Niebieskie 

Karty” należało: 

− wizyty w środowisku, diagnoza potrzeb, 

zasobów i problemów rodziny, 

− dialog z osobą doznającą przemocy i osobą 

stosującą przemoc, 

− prowadzenie grup roboczych oraz dokumentacji  

z nimi związanych, 
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− współpraca z pedagogiem szkolnym  

w przypadku dzieci dotkniętych przemocą, 

− współpraca z dzielnicowymi oraz kuratorami 

sądowymi, 

− udzielanie informacji na temat możliwości 

bezpłatnego skorzystania z porad prawnych, 

− pomoc w uzyskaniu wsparcia psychologicznego 

− współpraca z Ośrodkiem Leczenia Uzależnień 

i Współuzależnień w Tarnowie oraz 

Tarnowskim Ośrodkiem Interwencji 

Kryzysowej i Wsparcia Ofiar Przemocy,  

− przyznanie pomocy rzeczowej i finansowej, 

− pomoc w załatwianiu spraw mieszkaniowych, 

kompletowaniu dokumentacji do sądu, celem 

zasądzenia alimentów, 

− kierowanie osób stosujących przemoc, 

uzależnionych od alkoholu na leczenie 

odwykowe, 

− udzielanie informacji, na temat możliwości 

skorzystania z programu korekcyjno-

edukacyjnego i terapii dla osób stosujących 

przemoc oraz o placówkach świadczących 

pomoc na rzecz osób dotkniętych problemem 

przemocy, 

− wnioskowanie o objęcie nadzorem kuratorskim, 

17. 

Zapewnienie rodzinom 

specjalistycznego 

poradnictwa 

i wsparcia, poprawa 

dostępności do wsparcia 

psychologicznego, prawnego  

i społecznego dla rodzin 

dotkniętych problemami 

alkoholowymi, narkomanii 

i przemocy w rodzinie 

• w MOPS można skorzystać z pomocy 

specjalistycznej w formie pomocy psychologicznej, 

pedagogicznej i prawnej, 

• pracownicy socjalni i asystenci rodziny świadczą 

pomoc w formie wsparcia, udzielają również 

informacji o miejscach na terenie miasta Tarnowa, 

gdzie można uzyskać pomoc z obszaru 

uzależnienia od alkoholu, narkotyków oraz 

przemocy  

w rodzinie, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• pracownicy Zespołu ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie prowadzili na terenie 

placówek oświatowych zajęcia profilaktyczne na 

temat przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

odbyło się  

1 spotkanie, w którym udział wzięło łącznie 180 

uczniów, 

• w dniach 23-27 listopada po raz 9 Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Tarnowie  włączył się  

w międzynarodową Kampanię przeciwko 

przemocy „Biała Wstążka”, 

• w ramach Kampanii podjęto następujące działania:  

− udostępniono możliwość skorzystania z pomocy 

psychologa, pedagoga i prawnika, 
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18. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zintensyfikowanie w mieście 

profilaktycznej działalności 

informacyjnej, edukacyjnej 

i szkoleniowej w zakresie 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych, narkomanii 

i przemocy w rodzinie, 

w szczególności skierowanej 

do dzieci i młodzieży 

− zorganizowano bezpłatne konsultacje z osobą  

„Pierwszego kontaktu” w Centrum Wsparcia 

Pokrzywdzonych Przestępstwem przy Fundacji 

im. Hetmana Jana Tarnowskiego, 

− zorganizowano szkolenie dla specjalistów 

zajmujących się procedurą „Niebieskiej Karty”,  

w którym uczestniczyli przedstawiciele MOPS, 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Policji, placówek oświaty, 

− na stronach internetowych Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Tarnowie pojawiały się 

treści związane z kompetencjami instytucji 

zaangażowanych w pracę na rzecz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

− przy współpracy z Niezależnym Serwisem 

Informacyjnym KADR powstał cykl wywiadów  

z przedstawicielami instytucji pracujących na 

rzecz rodzin uwikłanych w przemoc, na temat 

ich uprawnień i kompetencji. Wywiady te w 

trakcie Kampanii udostępnione zostały na 

stronach internetowych Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Tarnowie oraz 

Niezależnego Serwisu Informacyjnego KADR, 

− TOIKiWOP przygotował materiały 

informacyjne dot. zjawiska przemocy w rodzinie 

w formie krótkich filmików, które zamieszczone 

zostały na stronie internetowej Ośrodka, 

− na stronie internetowej Poradni Psychologiczno 

– Pedagogicznej w Tarnowie ukazywały się 

artykuły przygotowane przez psychologów 

poradni. Motywy przewodnie tekstów skupione 

były wokół tematyki dziecka krzywdzonego, 

mitów dotyczących przemocy w rodzinie, 

rodzicielskich postaw przemocowych, 

rozwiązywania konfliktów metodą „bez 

porażek”, 

− pogadanki, audycje radiowe, konkursy 

plastyczne organizowane przez tarnowskie 

szkoły wspólnie  

z dziećmi i ich rodzicami, w działania 

zaangażowanych było 3 szkoły podstawowe 

oraz 5 szkół średnich, 
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19. 

Prowadzenie stałego 

monitoringu środowisk 

zagrożonych przemocą 

• prowadzenie stałego monitoringu środowisk 

zagrożonych przemocą, informowanie  

i motywowanie do korzystania z dostępnej oferty 

pomocowej, w celu nabycia m.in.: umiejętności 

radzenia sobie z negatywnymi emocjami, bycia 

asertywnym oraz wzrostu poczucia własnej 

wartości  

i sprawczości, 

• monitorowanie 284 rodzin, w których doszło do 

wszczęcia procedury „Niebieskiej Karty”, 

20. 

Rozwój współpracy  

z instytucjami i 

organizacjami 

pozarządowymi działającymi 

na rzecz osób i rodzin 

dotkniętych uzależnieniem 

i przemocą 

• MOPS w Tarnowie w 2020 r. współpracował na 

rzecz osób i rodzin dotkniętych uzależnieniem  

i przemocą z: Policją, kuratorami, jednostkami 

oświaty, Ośrodkiem Leczenia Uzależnień  

i Współuzależnień, Tarnowskim Centrum 

Integracji Społecznej, Fundacją im. Hetmana Jana 

Tarnowskiego, 

21. 

Zapewnienie dzieciom  

i młodzieży z rodzin 

dysfunkcyjnych udziału  

w zajęciach 

socjoterapeutycznych, 

profilaktycznych, 

psychoedukacyjnych, 

psychokorekcyjnych, 

kompensacyjnych  

• pracownicy socjalni i asystenci rodziny pracujący  

z rodzinami dysfunkcjonalnymi systematycznie 

informowali i motywowali rodziców do 

zapisywania dzieci na zajęcia organizowane przez 

placówki wsparcia dziennego w formie 

specjalistycznej, 

22. 

Organizowanie grup 

wsparcia i samopomocowych 

dla rodzin dysfunkcyjnych 

mających na celu wymianę 

doświadczeń oraz 

zapobieganie izolacji 

• W związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju                  

i zaleceniami GIS w 2020 r. zaprzestano 

prowadzenia dotychczasowych grup wsparcia  

w ramach projektów socjalnych tj.:  

− Grupa wsparcia dla rodziców, 

− Grupa wsparcia dla osób doświadczających 

przemocy w rodzinie, 

23. 

Współorganizowanie imprez 

o charakterze kulturalnym, 

integracyjnym i świątecznym 

• Kampania „Biała wstążka”, 

• „Opłatek Maltański”, w dniu 15 grudnia 2020 r. 

odbyła się VIII edycja Opłatka Maltańskiego 

współorganizowana z Fundacją Polskich 

Kawalerów Maltańskich w Krakowie. Tradycyjne 

spotkanie opłatkowe przy wspólnym wigilijnym 

stole nie odbyło się ze względu na sytuację 

epidemiczną  

w kraju. Paczki zostały przekazane 50 osobom, 

które otrzymały po 3 paczki – łącznie zostało 

wydanych 150 paczek, 

24. 

 

Kierowanie rodzin do 

uczestnictwa w programach 

i projektach socjalnych 

 

• motywowanie i kierowanie przez pracowników 

socjalnych rodzin do uczestnictwa w projektach 

socjalnych oraz do udziału w Programach: 

− Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  
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w Rodzinie dla Gminy Miasta Tarnowa na lata 

2016-2020, 

− Wieloletni Rządowy Program „Posiłek  

w szkole i w domu”, 

− Gminny Program Profilaktyki, Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta Tarnowa na 2020 r., 

− Program Zapobiegania Przestępczości oraz 

Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 

Publicznego na lata 2017-2022 dla miasta 

Tarnowa, 

− Program Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych w Mieście Tarnowie na lata 

2016-2020, 

25. 

Organizowanie szkoleń, 

warsztatów, konferencji, 

konsultacji dla rodzin 

wieloproblemowych 

• Prowadzenie indywidualnych konsultacji w 

ramach: 
− projektu „Intensywna praca asystenta rodziny  

z rodziną przeżywającą trudności w 

wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych”, którego celem była poprawa 

kompetencji rodzicielskich pozwalających na 

powrót dziecka do rodziny naturalnej lub 

pozostanie w niej.  

W 2020 r. w ramach projektu prowadzona była 

praca z 20 rodzinami dysfunkcyjnymi na bazie 

zawartego z nimi kontraktu socjalnego, 
• W związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju                  

i zaleceniami GIS w 2020 r. zaprzestano realizacji 

spotkań w ramach projektów socjalnych: 

− warsztaty edukacyjne dla rodziców 

„Wychowanie bez klapsa”, 

− „Treningu budżetowego”, 

26. 

Wspieranie wszystkich osób 

profesjonalnie zajmujących 

się pracą z rodziną  

• W związku z sytuacją epidemiologiczną MOPS                 

w Tarnowie nie organizował superwizji dla osób 

profesjonalnie zajmujących się pracą z rodziną, 

27. 

Podnoszenie kwalifikacji 

i doskonalenie umiejętności 

kadry pomocy społecznej 

pracującej z rodzinami 

dysfunkcyjnymi 

• uczestnictwo pracowników socjalnych i asystentów 

rodziny w szkoleniach i konferencjach w tym  

w formie on-line, 

28. 

Udzielanie informacji  

o prawach i uprawnieniach 

pomocnych przy 

wychodzeniu z trudnej 

sytuacji życiowej 

• informowanie o prawach i uprawnieniach zgodnie  

z kompetencjami wynikającymi z ustaw o: pomocy 

społecznej, wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 

życiem”, świadczeniach rodzinnych, dodatkach 

mieszkaniowych, pomocy osobom uprawnionym 

do alimentów, przeciwdziałaniu przemocy  
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w rodzinie, ochronie zdrowia psychicznego, 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, zatrudnieniu 

socjalnym, postępowaniu w sprawach nieletnich, 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, opiece nad dziećmi w wieku do lat 

3, ustawie Kodeks rodzinny i opiekuńczy. 
 Źródło: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarnowie 

 

Na realizację zadań na rzecz rodzin i dzieci w 2020 r., których wykonawcą był Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarnowie przeznaczono kwotę 5.202.549,73 zł z budżetu 

Miasta Tarnowa (dodatki mieszkaniowe, wynagrodzenie asystenta rodziny) oraz 8.500 zł  

z Funduszu Pracy (wynagrodzenie asystenta rodziny).  

W 2020 r. uzyskano również dotację na świadczenia w wysokości 130.773.450,10 zł na 

zrealizowanie 7 zadań zleconych z zakresu administracji rządowej (dodatek energetyczny, 

świadczenia wychowawcze, świadczenie rodzicielskie, świadczenia rodzinne wraz ze 

składkami na ubezpieczenia społeczne, świadczenia alimentacyjne, „Dobry Start” oraz 

jednorazowe świadczenie z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie  

i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały 

w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu zgodnie z ustawą o wsparciu 

kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”).  

 Łączne środki finansowe przeznaczone na zadania realizowane przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Tarnowie na rzecz rodzin i dzieci wyniosły 135.984.499,83 zł. 

 

Tabela 6. Zadania zrealizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowie na rzecz 

tarnowskich rodzin w 2020 r.  

Zadanie Realizowane działania 

Liczba osób bezrobotnych 

zamieszkałych na terenie 

miasta Tarnowa, które 

uczestniczyły  

w działaniach realizowanych 

przez PUP w Tarnowie 

 

 

 

Udzielanie przez 

Powiatowy Urząd 

Pracy pomocy 

w znalezieniu 

pracy bezrobotnym 

członkom rodzin 

poprzez 

pośrednictwo 

Pomoc świadczona w ramach 

pośrednictwa pracy 

Ilość wydanych skierowań – 

1.597 

Ilość miejsc pracy i miejsc 

aktywizacji zawodowej 

będących  

w dyspozycji PUP – 6.910 

Liczba osób, którym 

wypłacono zasiłek – 1.331 

Liczba osób, którym 

wypłacono dodatek 

aktywizacyjny – 246  
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pracy, poradnictwo 

zawodowe  

i informację 

zawodową, pomoc  

w aktywnym 

poszukiwaniu 

pracy, 

organizowanie 

szkoleń, 

przygotowania 

zawodowego 

dorosłych i stażu, 

robót publicznych, 

prac 

interwencyjnych 

i zatrudnienia 

socjalnego 

Pomoc w zakresie poradnictwa 

zawodowego 

Ilość indywidualnych porad 

zawodowych – 449 

Ilość rozmów udzielonych  

w ramach indywidualnych 

informacji zawodowych – 232 

Ilość osób uczestniczących  

w ramach grupowych porad 

zawodowych – 32 

Ilość osób uczestniczących  

w ramach grupowych 

informacji zawodowych – 303 

Pomoc w aktywnym poszukiwaniu 

pracy 

Liczba osób skierowanych na 

szkolenie z zakresu 

umiejętności poszukiwania 

pracy – 0 

Podnoszenie kwalifikacji, 

kompetencji zawodowych 

(szkolenia grupowe, indywidualne, 

studia podyplomowe) 

Liczba osób podnoszących 

kwalifikacje - 6 

Organizacja stażu 
Liczba osób skierowanych do 

odbycia stażu – 184 

Miejsca interwencyjne 
Liczba osób skierowanych na 

miejsca interwencyjne - 38 

Finansowanie miejsc pracy 

w ramach robót publicznych 

Liczba osób skierowanych do 

wykonywania robót 

publicznych – 0 

Tworzenie miejsc pracy 

w ramach refundacji kosztów 

wyposażenia lub doposażenia 

stanowiska pracy 

Liczba osób skierowanych na 

miejsca refundowane – 58 

Jednorazowe środki na podjęcie 

działalności gospodarczej 

Liczba osób, które otrzymały 

dotacje - 104 

Organizowanie prac społecznie 

użytecznych 

Liczba osób skierowanych do 

wykonywania prac społecznie 

użytecznych - 55 

Bon na zasiedlenie 

Liczba osób, które otrzymały 

bon na zasiedlenie oraz środki 

na pokrycie kosztów 

zamieszkania – 57 

Dofinansowanie wynagrodzenia 

pracodawcy za zatrudnienie 

skierowanego bezrobotnego, który 

ukończył 50 rok życia 

Liczba osób, skierowanych na 

dofinansowane miejsca pracy - 

0 
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Refundacja części kosztów 

poniesionych na wynagrodzenia, 

nagrody  

i składki na ubezpieczenia 

społeczne skierowanych 

bezrobotnych do 30 roku życia 

Liczba osób skierowanych na 

miejsce refundowane – 3 

Programy wewnętrzne realizowane 

przez doradców zawodowych: 

- „Perspektywy na lepsze jutro”- 

aktywizacja osób  

z niepełnosprawnością,  

- „Pokonaj bariery II”-  aktywizacja 

dłużników alimentacyjnych,  

- Tarnowska Akademia Pracy 

Aktywnych Seniorów – 

aktywizacja zawodowa osób  

w wieku emerytalnym 

Liczba uczestników – 583  

(od rozpoczęcia programu) 

Realizacja lub udział  

w przedsięwzięciach o zasięgu 

regionalnym, krajowym,  

a także międzynarodowym, 

mających na celu udzielanie 

pomocy oraz wspieranie działań 

osób będących klientami Urzędu, 

a także uczących się, 

zainteresowanych planowaniem 

swojej kariery zawodowej oraz 

własnym rozwojem zawodowym. 

Wśród przedsięwzięć 

realizowanych przez PUP  

w Tarnowie w 2020 r.  

do najważniejszych należały: 

-Małopolskie Dni Osób 

Niepełnosprawnych, 

-Małopolski Dzień Uczenia się 

przez całe życie, 

- Dni Uczenia się Dorosłych 

-Ogólnopolski Tydzień Kariery,  

- Europejskie Dni Pracodawców, 

-Światowy Tydzień 

Przedsiębiorczości 

Liczba osób biorących udział  

w wydarzeniach – 330 
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Organizacja Ośrodka Doradczego – 

wsparcie dla osób planujących 

założenie własnej działalności 

gospodarczej – możliwość udziału 

w spotkaniu informacyjnym oraz 

uzyskania indywidualnych 

konsultacji 

Liczba osób uczestniczących  

w spotkaniach Ośrodka 

Doradczego  

- 38 

Wykorzystanie Systemu Video CV 

jako nowoczesnej technologii  

w poszukiwaniu pracy, osoby 

zainteresowane podjęciem pracy 

dokonując nagrania w systemie, 

zwiększają swoje szanse na szybkie 

uzyskanie zatrudnienia lub stażu 

Liczba osób, która skorzystała  

z możliwości nagrania  

w Systemie Video CV - 6 

Źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowie 

 

Sytuacja kryzysowa wywołana pandemią Covid-19 oraz wprowadzone obostrzenia  

w życiu społecznym i gospodarczym, miały wpływ na działania realizowane  

w 2020 r. przez Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowie. 

 

Priorytet II. Wzmacnianie roli rodziny. 

Cel 1.: Pomoc tarnowskim rodzinom w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

pomoc w opiece i wychowaniu dziecka oraz opieki nad członkiem rodziny. 

 

Tabela 7. Wskaźniki: 

Wskaźnik Wartość wskaźnika 

Liczba miejsc w żłobkach prowadzonych przez Gminę Miasta 

Tarnowa 
465 

Liczba dzieci w żłobkach zapisanych/średnia roczna liczba dzieci 

uczęszczających 
449/198 

Liczba funkcjonujących placówek wsparcia dziennego 

dotowanych z budżetu Miasta Tarnowa 
4 

Liczba miejsc w placówkach wsparcia dziennego 245 miejsc  

Liczba dzieci w placówkach wsparcia dziennego, które 

skorzystały z zajęć organizowanych przez placówki 
147 

Źródło: Zespół Żłobków / Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej UMT  

 

 Zespół Żłobków w Tarnowie, w którego skład wchodzi 6 placówek zlokalizowanych  

w różnych częściach miasta, zabezpiecza obecnie 465 miejsc dla dzieci od ukończenia  

20 tygodnia do 3 lat. Głównym celem żłobków jest prowadzenie działalności opiekuńczej, 

wychowawczej i edukacyjnej. Wypracowany przez żłobki model funkcjonowania sprzyja 

godzeniu życia zawodowego i rodzinnego, umożliwia rodzicom i opiekunom dzieci podjęcie 

aktywności zawodowej oraz powrót do pracy po przerwie związanej z urodzeniem  

i wychowaniem dziecka. 
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Tabela 8. Wykaz żłobków prowadzonych przez Gminę Miasta Tarnowa wraz z liczbą 

miejsc dla dzieci. 

Lp. Nazwa żłobka i adres 

Liczba miejsc/w tym dla dzieci 

niepełnosprawnych lub 

wymagających szczególnej 

opieki 

1. Żłobek Nr 1, ul. Topolowa 4 124/1 

2. Żłobek Nr 2, ul. Wiejska 29 83/1 

3. Żłobek Nr 3, ul. Goslara 5 51/1 

4. Żłobek Nr 4, ul. Westerplatte 12 25/0 

5. Żłobek Nr 5, ul. Do Prochowni 20 92/1 

6. Żłobek Nr 6, ul. Pracy 4c 90/1 

 Łącznie 465/5 

Źródło: Zespół Żłobków w Tarnowie  

Gmina Miasta Tarnowa uczestniczy w Resortowym Programie Rozwoju Instytucji 

Opieki nad Dziećmi w wieku do lat 3: „Maluch”, „Maluch +” i „Maluch + Za życiem”. 

W ramach programu w latach 2011-2020 utworzono 99 dodatkowych miejsc oraz dostosowano 

5 miejsc do opieki nad dziećmi niepełnosprawnymi lub wymagającymi szczególnej opieki.  

W latach 2011-2020 pozyskano dotację z budżetu państwa w łącznej wysokości 3.849.475 zł. 

W 2020 r. GMT pozyskała z Programu 269.400 zł.  

Ponadto w Tarnowie funkcjonują cztery niepubliczne żłobki, których wykaz 

przedstawiono w tabeli poniżej. 

Lp. Nazwa Żłobka i adres Liczba miejsc 

1. „CHATA  SKRZATA” Agnieszka Kutek, ul. Piłsudskiego 31 40 

2. „LOKOMOTYWA” oś. Legionów H. Dąbrowskiego 10 c 25 

3. "Małe szczęścia" Kinga Borczuch ul. W. Rogoyskiego 15/2 16 

4. 
„Firma FUN&PLAY” Katarzyna Starzyk ul. Generała  Tadeusza 

Klimeckiego 11 
14 

Łącznie 95 

Źródło: Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej UMT  

Od sierpnia 2020 r. w Tarnowie Stowarzyszenie „Mamy Tarnów” realizowało zadanie 

publiczne pn. Klub Rodzica. Zadanie przeznaczone było dla rodziców, rodziców z dziećmi oraz 

osób oczekujących na potomstwo. Klub dostępny był nieodpłatnie, pełnił funkcję przyjaznego 

miejsca spotkań, integracji oraz wymiany doświadczeń, zapobiegającego izolacji społecznej 

oraz wykluczeniu społecznemu w formie stacjonarnej i zdalnej w zależności od potrzeb. 

Prowadzono tam warsztaty i zajęcia edukacyjne, kulturalne i rekreacyjne dla rodziców i dzieci 

oraz osób oczekujących na potomstwo a także dyżury pedagoga i psychologa. Zajęcia oraz 

warsztaty były prowadzone w zależności od potrzeb osób korzystających z Klubu, w związku 

z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną zajęcia obywały się w formie stacjonarnej lub zdalnej. 
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Projekt był współfinansowany z budżetu Miasta Tarnowa w wysokości 50.000 zł. W zajęciach 

uczestniczyło 213 rodzin.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

  Stowarzyszenie „Mamy Tarnów” w 2020 roku  realizowało również zadanie publiczne 

pn.: „Być Rodzicem. Cykl spotkań edukacyjnych dla rodziców i planujących rodzicielstwo”. 

W ramach zadania zorganizowano cykl 3 spotkań dla młodych rodziców  

i opiekunów oraz zajęcia sensoryczno-rozwojowe dla dzieci i rodziców (7 spotkań). Spotkania 

dla rodziców i opiekunów prowadzone były przez specjalistów: położną, doradcę laktacyjnego, 

pedagoga oraz psychologa dziecięcego. Zajęcia dla dzieci i rodziców prowadził certyfikowany 

trener. W zadaniu brało udział 78 osób.  

Na terenie Miasta Tarnowa działają placówki wsparcia dziennego, w których zapewnia 

się dzieciom i młodzieży pomoc w nauce, rozwój zainteresowań, organizację wolnego czasu 

oraz zabaw i zajęć sportowych. Dzieci podczas pobytu w placówce mają zapewniony posiłek. 

Placówki realizują także zajęcia socjoterapeutyczne, profilaktyczne, psychoedukacyjne, 

psychokorekcyjne, kompensacyjne oraz logopedyczne. Prowadzona jest również praca  

z rodziną. 

Tabela 9. Wykaz placówek wsparcia dziennego funkcjonujących na terenie Miasta 

Tarnowa. 

 

 

Lp. 

Nazwa i siedziba 

podmiotu 

prowadzącego 

placówkę 

Nazwa, adres i typ 

placówki 

Liczba 

miejsc 

Finansowanie  

w 2020 r.  

(w zł) 

1. 

Stowarzyszenie 

SIEMACHA 

ul. Długa 42, Kraków 

SIEMACHA Spot Gemini 

Park 

ul. 16 Pułku Piechoty 12, 

Tarnów 

140 

537.600 

(środki z budżetu 

GMT) 

2. 

Stowarzyszenie 

Rodzin Katolickich 

Diecezji 

Tarnowskiej,  

ul. Bema 14, Tarnów 

Placówka Wsparcia 

Dziennego 

ul. Gumniska 25, Tarnów 

45 

172.800 

(środki z budżetu 

GMT) 

3. 

Katolickie Centrum 

Edukacji Młodzieży 

KANA  

ul. Mościckiego 12, 

Tarnów 

Placówka Specjalistyczna 

Wsparcia Dziennego 

KANA 

ul. Mościckiego 12, 

Tarnów 

45 

172.800 

(środki z budżetu 

GMT) 

4. 

Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Tarnowie  

al. M.B. Fatimskiej 9 

Placówka Wsparcia 

Dziennego "Akademia 

Aktywności" 

ul. Spytki 1A/5-6, Tarnów  

15 

11.423,61 (środki  

z budżetu GMT) 

2.357,68 (środki 

z budżetu państwa) 

49.351,16 (środki  

z budżetu UE)  

Źródło: Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej UMT   



        Sprawozdanie z realizacji „Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Tarnowa na lata 2019 – 2021” w 2020 roku 

 

22 
 

W związku z wprowadzeniem stanu epidemii i decyzji Wojewody Małopolskiego  

w sprawie czasowego zawieszenia działalności niektórych placówek, zaprzestały one 

działalności stacjonarnej w marcu i wprowadziły zajęcia online do końca maja. Zgodnie  

z zaleceniami Ministerstwa Zdrowia i Głównego Inspektora Sanitarnego zajęcia w placówkach 

od początku czerwca do końca października prowadzone były z zachowaniem reżimu 

sanitarnego. Ponadto zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie ustanowienia 

określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem epidemii, placówki 

wsparcia dziennego, o których mowa w przepisach ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej od listopada do końca roku realizowały swoje zadania z wykorzystaniem 

metod i technik porozumiewania się na odległość. 

Gmina Miasta Tarnowa udziela również wsparcia rodzinom w opiece nad osobami 

niepełnosprawnymi, starszymi i chorymi przewlekle. Na terenie miasta funkcjonują dwa 

środowiskowe domy samopomocy prowadzone przez organizacje pozarządowe na zlecenie 

Gminy Miasta Tarnowa: 

1. Środowiskowy Dom Samopomocy „Zielona Przystań” przy ul. P. Skargi 29a  

(52 miejsca, w tym 25 miejsc typu A oraz 27 miejsc typu C), 

2. Środowiskowy Dom Samopomocy im. św. Kingi przy Al. M.B. Fatimskiej 6 (60 miejsc 

typu B). 

Świadczą one usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów 

samoobsługi i treningów umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu lub 

podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowania  

w życiu społecznym. Z usług świadczonych w ŚDS mogą korzystać osoby przewlekle 

psychicznie chore (typ A), osoby niepełnosprawne intelektualnie (typ B) oraz osoby z różnymi 

postaciami otępienia, demencją starczą chorobą Alzheimera, chorobą Parkinsona, zaburzeniami 

osobowości i zachowania, zaburzeniami adaptacyjnymi oraz organiczną zmianą nastrojów lub 

wykazujące inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych (typ C). 

Podstawowymi formami pracy w placówkach są treningi mające na celu rozwój 

wszystkich sfer funkcjonowania uczestnika, np. trening funkcjonowania w życiu codziennym, 

rozwiązywania problemów, umiejętności interpersonalnych, społecznych i praktycznych, 

trening komunikacyjny, kulinarny, budżetowy, terapia ruchowa i wiele innych, realizowanych 

zgodnie z planem pracy domu. Na podstawie wstępnej diagnozy opracowywany jest 

indywidualny plan postępowania wspierająco-aktywizującego dostosowany do 

indywidualnych możliwości uczestnika. Efektami prowadzonej działalności są m.in. 

zwiększenie samodzielności w wykonywaniu czynności dnia codziennego, zaradności 

życiowej uczestników w zakresie zaspokajania swoich potrzeb, załatwianiu różnych spraw, 

poprawa kondycji fizycznej, rozwijanie zainteresowań, wzrost samokontroli emocjonalnej oraz 

skutecznego radzenia sobie w sytuacjach trudnych. 

W związku z ogłoszeniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii oraz 

poleceniem Wojewody Małopolskiego środowiskowe domy samopomocy zawiesiły 

działalność stacjonarną od 12 marca do 25 maja 2020 r. W tym okresie placówki organizowały 

zajęcia w formie zdalnej, przeprowadzane były rozmowy telefoniczne, uczestnikom 

dostarczano paczki terapeutyczne a w szczególnych przypadkach realizowana była domowa 

rehabilitacja i terapia zajęciowa. Od czerwca wróciły do działalności w trybie stacjonarnym  
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z zachowaniem wszelkich obowiązujących wytycznych i zaleceń dotyczących 

przeciwdziałania epidemii. Wraz z nastaniem drugiej fali epidemii zgodnie z decyzją 

Wojewody Małopolskiego od połowy października została zawieszona działalność tych 

placówek, a następnie przywrócona  decyzją z listopada 2020 r., w której ŚDS zostały 

zobowiązane do realizowania zadania z wykorzystaniem technik porozumiewania się na 

odległość oraz w formie alternatywnych sposobów realizacji zajęć, prowadzony był dyżur 

pracownika, który przeprowadzał indywidualne spotkania z uczestnikami, prowadzono zajęcia 

grupowe dla nie więcej niż 5 osób przebywających jednocześnie na terenie placówki. Stan ten 

obowiązywał do końca realizacji zadania, a placówki działały w pełnym reżimie sanitarnym. 

W 2020 r. z usług ŚDS skorzystało 130 uczestników, w tym 26 osób w typie A, 67 osób 

w typie B i 37 osób w typie C.  

Subregionalne Centrum Wsparcia Opiekunów Nieformalnych Osób 

Niesamodzielnych Bezpieczna Przystań przy ul. Sanguszków 28A dysponuje 15 miejscami 

dla osób niesamodzielnych i zapewnia całodobowy pobyt do 14 dni (w szczególnych 

przypadkach istnieje możliwość przedłużenia tego okresu do 21 dni) w przypadku braku 

możliwości sprawowania opieki przez ich opiekunów. Podczas pobytu w Ośrodku zapewniona 

jest kontynuacja leczenia farmakologicznego stosowanego w domu, wyżywienie  

z uwzględnieniem diety właściwej ze względu na stan zdrowia oraz rehabilitacja w zakresie 

podstawowym. Profesjonalną opiekę nad osobami niesamodzielnymi zapewnia 

wykwalifikowany zespół złożony z pielęgniarek, opiekunek, pracownika socjalnego oraz 

rehabilitanta i psychologa. Usługi świadczone są w sposób zindywidualizowany i dostosowany 

do potrzeb oraz możliwości osób niesamodzielnych. Dla osób które nie mają możliwości 

samodzielnie dojechać do Centrum Wsparcia zabezpieczona jest usługa transportu osób 

niesamodzielnych z miejsca ich zamieszkania lub pobytu do Centrum i z powrotem. Centrum 

koordynuje również opiekę środowiskową i wparcie w domach osób niesamodzielnych, które 

ze względu na przeciwwskazania lekarskie nie mogą zostać przewiezione do ośrodka.  

Ośrodek prowadzi także bezpłatną wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego  

i pielęgnacyjnego. Jest ona wyposażona w kilkaset sztuk różnego rodzaju sprzętu 

rehabilitacyjno-pielęgnacyjnego (m.in. łóżka rehabilitacyjne, wózki inwalidzkie, materace 

przeciwodleżynowe, balkoniki, akcesoria ułatwiające kąpiel, kule, laski, chodziki a także 

koncentratory tlenu, rotory, podnośniki transportowo-kąpielowe) oraz „opaski życia”  

z przyciskiem alarmowym na kwotę ponad 870.000 zł.  

Opiekunowie osób niesamodzielnych otrzymują wsparcie w postaci warsztatów, 

szkoleń, grup wsparcia i indywidualnego poradnictwa, szkoleń e-learningowych dostępnych na 

portalu internetowym. Znajdujące się w Centrum pokoje i pomieszczenia bez barier 

architektonicznych dostosowane są do potrzeb osób niepełnosprawnych i starszych.  

Centrum zostało utworzone w celu realizacji projektu pn. „Wsparcie opiekunów 

nieformalnych osób niesamodzielnych w subregionie tarnowskim” w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Działanie 9.2 Usługi 

społeczne i zdrowotne, Poddziałanie 9.2.3 Usługi opiekuńcze oraz interwencja kryzysowa – 

SPR, Typ A. działania wspierające opiekunów nieformalnych osób niesamodzielnych. Projekt 

jest realizowany w partnerstwie z gminami z Subregionu Tarnowskiego, z którymi została 

podpisana umowa partnerska: Gmina Dąbrowa Tarnowska, Gmina Gnojnik, Gmina Lisia Góra, 

Gmina Ryglice, Gmina Zakliczyn oraz Gmina Żabno. Realizacja projektu obejmuje okres od  
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1 października 2018 r. do 31 grudnia 2021 r. 

W 2020 roku z opieki zastępczej skorzystało 170 osób, w tym 130 osób po raz pierwszy 

i 40 osób korzystających ze wsparcia również w 2019 r. Zawarto 880 umów na wypożyczenie 

sprzętu rehabilitacyjno-pielęgnacyjnego. Zorganizowano warsztaty z zakresu opieki nad 

osobami niesamodzielnymi dla 5 grup, w których udział wzięło łącznie 60 osób oraz szkolenia 

cyfrowe dla 5 osób. Zorganizowano 18 spotkań grup wsparcia dla opiekunów osób 

niesamodzielnych, a wsparciem coacha zostało objętych 34 opiekunów osób niesamodzielnych. 

Z uwagi na sytuację epidemiologiczną Ośrodek zmuszony był odwołać planowaną konferencję. 

W zamian zrealizowano 11 spotkań informacyjno-edukacyjnych dla pracowników służby 

zdrowia i pomocy społecznej, łącznie dla 112 osób. 

Największym problemem podczas pandemii COVID-19 z jakim musiał się zmierzyć 

ośrodek „Bezpieczna Przystań” było zapewnienie bezpieczeństwa osobom niesamodzielnym 

przebywającym w ośrodku. W krótkim czasie należało zastosować i wprowadzić szereg 

procedur regulujących zachowanie ostrożności w celu zmniejszenia ryzyka zarażenia się 

podopiecznych oraz personelu: wzmożona dezynfekcja rąk i powierzchni płaskich, wymóg 

zakładania fartuchów ochronnych, przyłbic, maseczek. Wydawanie posiłków odbywało się  

w pokojach, ćwiczenia rehabilitacyjne wykonywane były indywidualnie z zachowaniem 

reżimu sanitarnego. Zintensyfikowano alternatywne formy usług, np. telefoniczne wsparcie 

psychologa. Wprowadzono także zakaz odwiedzin, a po każdym turnusie organizowano 

ozonowanie całego ośrodka. Pandemia spowodowała zwiększenie wydatków, które nie były 

przewidziane w budżecie. 

Warsztaty Terapii Zajęciowej to placówki wyodrębnione organizacyjnie i finansowo, 

które mają na celu stwarzanie osobom z niepełnosprawnością możliwość uczestniczenia  

w rehabilitacji społecznej i zawodowej. Na terenie Tarnowa funkcjonuje WTZ przy  

ul. Hodowlanej 6, WTZ przy ul. Ostrogskich 5b oraz WTZ przy ul. Klikowskiej 190, w których 

uczestnikami łącznie było 130 osób niepełnosprawnych. Na ich działalność wypłacono ponad 

2.655.370 zł ze środków PFRON. Natomiast ze środków GMT dofinansowanie działalności 

Warsztatów wyniosło 295.039 zł. 

Ponadto na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Miasta Tarnowa  

a Powiatem Tarnowskim, mieszkańcy miasta, uczęszczali do WTZ działającego przy 

Stowarzyszeniu Kulturalno-Oświatowym „Piast” w Woli Rzędzińskiej. Na dofinansowanie 

udziału 12 mieszkańców Tarnowa będących uczestnikami WTZ w Woli Rzędzińskiej Gmina 

Miasta Tarnowa przekazała kwotę ponad 26.297 zł. 

 

Cel 2. Tworzenie lepszych warunków dla dobrego stanu zdrowia i lepszej jakości życia  

mieszkańców miasta Tarnowa. 

 

Tabela 10. Wskaźniki: 

Nazwa wskaźnika Wartość wskaźnika 

Liczba programów polityki zdrowotnej skierowanych do 

mieszkańców miasta Tarnowa 
6 

Liczba i rodzaj grup populacyjnych objętych działaniami 

programów polityki zdrowotnej 
6 
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Liczba mieszkańców miasta, objętych działaniami programów 

polityki zdrowotnej 
1.985 

Liczba organizacji pozarządowych działających na rzecz ochrony 

zdrowia we współpracy z lokalnym samorządem 
6 

Liczba podmiotów leczniczych, realizujących programy polityki 

zdrowotnej we współpracy z lokalnym samorządem 
9 

Źródło: Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej UMT 

 

Mając na względzie potrzebę dbania o poprawę stanu zdrowia oraz podnoszenie jakości 

życia mieszkańców, samorząd aktywnie wspiera realizację programów polityki zdrowotnej  

z udziałem podmiotów leczniczych i organizacji pozarządowych zgodnie z przyjętym Uchwałą 

Nr XXII/238/2016 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 31 marca 2016 r. „Miejskim programem 

działań w obszarze promocji zdrowia i profilaktyki chorób społecznych na lata 2016 – 2020”. 

Strategicznym celem Programu jest poprawa i umacnianie zdrowia i podnoszenie jakości życia 

mieszkańców Miasta Tarnowa oraz zmniejszanie nierówności społecznych w zdrowiu.  

Program obejmuje projekty skierowane do mieszkańców Tarnowa uwzględniając wiele grup 

populacyjnych, w tym niepełnosprawne dzieci i młodzież.  

W 2020 roku na realizację programów polityki zdrowotnej wdrażanych przez podmioty 

lecznicze przeznaczono 68.190 zł, z tego ze środków pochodzących z budżetu Gminy Miasta 

Tarnowa wydatkowano kwotę 55.226 zł. Pozostałe środki finansowe w kwocie 12.964 zł 

pochodziły częściowo z dotacji Województwa Małopolskiego oraz dofinansowania – do 

programu szczepień przeciwko grypie – z Małopolskiego Oddziału Narodowego Funduszu 

Zdrowia w Krakowie.  

Równocześnie realizowano zadania z zakresu zdrowia publicznego, których 

wykonawcami były organizacje pozarządowe i jedna spółdzielnia socjalna BioVitaMed. 

Spółdzielnia Socjalna BioVitaMed realizowała zadanie po raz pierwszy w ramach 

środków pochodzących z budżetu obywatelskiego na podstawie umowy zawartej z Gminą 

Miasta Tarnowa. Zadanie realizowane było w obszarze edukacji zdrowotnej i prewencji 

pierwszego stopnia, zostało skierowane do kobiet ciężarnych, kobiet po porodzie, kobiet 

planujących ciążę, kobiet po stracie dziecka, kobiet wychowujących małe dzieci oraz ich 

mężów i partnerów. Dodatkowo w ramach zadania wdrażane były zajęcia i usługi skierowane 

wyłącznie do dzieci, w tym terapia sensoryczna i aktywizacja ruchowa. Przedmiotem zadania 

były następujące działania: wspieranie rodzicielstwa przez prowadzenie grup wsparcia dla 

kobiet w ciąży i po porodzie lub dla obojgu rodziców, prowadzenie grup wsparcia dla kobiet w 

ciąży i po porodzie w przypadku tzw. samotnego macierzyństwa, wsparcie psychologiczne 

indywidualne i grupowe dla kobiet po poronieniach lub stracie dziecka, psychoterapia 

okołoporodowa, pomoc w tzw. kryzysach w macierzyństwie; prowadzenie działań 

przygotowujących do roli „mamy” w formie warsztatów doskonalących umiejętności 

wykonywania zabiegów pielęgnacyjno–higienicznych u noworodków i niemowląt, warsztatów 

karmienia piersią, zajęć edukacyjnych w zakresie właściwego odżywiania, higieny jamy ustnej 

i higieny ciała; prowadzenie działań aktywizujących i zajęć poprawiających sprawność 

fizyczną u kobiet w ciąży i po porodzie w tym, fitnessu, zumby, gimnastyki poporodowej 

ogólnie usprawniającej, ćwiczeń dna miednicy, zabiegów fizjoterapeutycznych 

wzmacniających mięśnie brzucha, zajęć gimnastyczno-ruchowych dla matki i dziecka; 
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prowadzenie działań aktywizujących i kompensacyjnych dla dzieci, przeciwdziałanie 

zaburzeniom rozwojowym w ramach zajęć sensoryczno–motorycznych, korekcyjno–

motorycznych, ćwiczeń neurorozwojowych, gimnastyki korekcyjnej przeciwdziałającej 

wadom postawy u dzieci, zabaw interaktywnych dla dzieci, ćwiczeń ogólnorozwojowych  

u dzieci. Prowadzono także „kawiarenkę edukacyjną” dla mamy i dziecka lub dla rodziców,  

w której uczestnicy zadania korzystali z możliwości wypicia kawy i herbaty lub spożycia 

posiłku oraz mogli uczestniczyć w zajęciach edukacyjnych z zakresu przedmiotu zadania. Ze 

względu na ogłoszenie na terenie Polski pandemii koronawirusa i rozprzestrzeniających się 

zachorowań na Covid-19, działalność klubu została w pierwszej połowie roku ograniczona, 

szczególnie w zakresie grupowych spotkań edukacyjnych, które w znacznej mierze zostały 

zrealizowane on-line.  

W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi zrealizowano 4 zadania, mające 

charakter wieloletnich programów terapeutyczno–rehabilitacyjnych, skierowanych do 

niepełnosprawnych dzieci i niepełnosprawnych osób dorosłych. Na realizację tych zadań 

wydatkowano z budżetu Gminy Miasta Tarnowa kwotę 86.000 zł. Spółdzielnia Socjalna 

BioVitamed realizowała zadanie z zakresu zdrowia publicznego w ramach budżetu 

obywatelskiego za kwotę 127.541 zł. 

 Łączne środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy Miasta Tarnowa przeznaczone 

na programy polityki zdrowotnej wdrażane przez podmioty lecznicze oraz zadania z zakresu 

zdrowia publicznego realizowane przez organizacje pozarządowe i spółdzielnię socjalną 

w 2020 r. wyniosły 268.768 zł.  

W roku 2020 bezpośrednimi działaniami programów polityki zdrowotnej wdrażanymi 

przez podmioty lecznicze objęto 1.394 osoby, w tym 51 dzieci. Zadaniami z zakresu zdrowia 

publicznego objęto łącznie: 591 osób, w tym 180 dzieci. Łącznie wszystkimi działaniami 

edukacyjnymi, prewencyjnymi i rehabilitacyjnymi objęto 1.985 osób. Poniżej w tabelach 

przedstawione zostały dane szczegółowe odnoszące się do wszystkich zrealizowanych 

programów polityki zdrowotnej i innych zadań z zakresu zdrowia publicznego. 

 

Tabela 11. Programy polityki zdrowotnej i zadania z zakresu zdrowia publicznego 

realizowane przez podmioty lecznicze. 

 

Lp. 

 

Nazwa programu 

 

Wykonawcy 

 

Liczba 

uczestników 

Kwota 

wydatkowana  

w 2020 r. na 

realizację  

programu 

 (w zł) 

Programy polityki zdrowotnej skierowane do osób dorosłych 

1. 

„Program szczepień 

ochronnych 

przeciwko grypie  

w populacji osób 

starszych” 

Populacja w 2020 r.: 

osoby dorosłe od  

60. r. ż. 

1. Miejska Przychodnia 

Lekarska Nr II NZOZ 

Sp. z o.o., 

2. Miejska Przychodnia 

Lekarska Nr III 

NZOZ Sp. z o.o., 
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 3. Miejska Przychodnia 

Lekarska Nr IV 

NZOZ Sp. z o.o., 

4. NZOZ Miejska 

Przychodnia Lekarska 

Nr 5 Sp. z o.o., 

5. Centrum Medyczne 

„KOL-MED” SPZOZ, 

6. nMedica s.c.  

J. Nachel,  

K. Nachel. 

7. Mościckie Centrum 

Medyczne Sp. z o.o., 

8. Centermed Sp. z o.o. 

 

 

 

 

 

 

1.343 

 

 

60.542,79  

w tym środki 

GMT: 52.919,79  

oraz 

 środki 

finansowe 

pochodzące  

z NFZ :  7.623  

Programy polityki zdrowotnej skierowane do dzieci i młodzieży 
 

2. 

„Program zdrowotny 

profilaktyki zakażeń 

wirusem 

brodawczaka 

ludzkiego (HPV)  

w Małopolsce” 

Populacja: 

Program skierowany 

jest do dziewcząt 13 

letnich. 

1. Miejska 

Przychodnia 

Lekarska Nr I 

NZOZ Sp. z o.o., 

2. Miejska 

Przychodnia 

Lekarska Nr III 

NZOZ Sp. z o.o., 

3. Centermed  

Sp. z o. o. 

   

 

 

 

51– liczba 

zaszczepiony

ch    dzieci 

 

51 – liczba   

podanych 

dawek 

7.647,80 

w tym środki 

GMT: 

2.306,60 

oraz 

środki 

finansowe 

pochodzące 

z budżetu 

Województwa 

Małopolskiego 

5.341,20 

RAZEM 1.394 

68.190,59 

w tym 

- środki 

finansowe z 

budżetu GMT: 

55.226,39 

- środki 

finansowe 

Województwa 

Małopolskiego: 

5.341,20 

- środki 

finansowe 

pochodzące  

z NFZ:  7.623  
 Źródło: Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej UMT 
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Tabela 12. Programy i zadania z zakresu zdrowia publicznego realizowane przy 

współpracy z organizacjami pozarządowymi i jednym podmiotem leczniczym 

w 2020 r. 

 

Lp. 

 

Nazwa programu/ 

Populacja 

 

Realizatorzy 

 

Liczba 

uczestników 

Kwota 

wydatkowan

a w 2020 r. 

na realizację  

programu  

(w zł) 

Programy polityki zdrowotnej i zadania z zakresu zdrowia publicznego skierowane  

do osób dorosłych 

1. 

„Rehabilitacja medyczna 

ogólnoustrojowa 

poprawiająca sprawność 

manualną i lokomocję  

u osób (chodzących) ze 

znacznie ograniczoną 

sprawnością ruchową 

spowodowaną 

przewlekłą chorobą” 

Populacja: 

Program skierowany do 

osób dorosłych  

z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności  

z powodu dysfunkcji 

narządu ruchu. 

Polskie 

Towarzystwo Walki 

z Kalectwem 

Oddział w Tarnowie 

 

 

15 

 

 

10.807,36 

 

w tym środki 

GMT: 10.000 

2. 

„Rehabilitacja domowa 

osób przewlekle i 

obłożnie chorych 

z powodu chorób 

narządu ruchu lub 

powodujących 

dysfunkcję narządu 

ruchu” 

Populacja: 

Program skierowany  do 

osób dorosłych obłożnie 

i przewlekle chorych ze 

znaczną 

niepełnosprawnością 

ruchową. 

1. Polskie 

Towarzystwo 

Walki z 

Kalectwem 

Oddział w 

Tarnowie 

2. Stowarzyszenie 

„Aktywni dla 

Zdrowia” 

3. Polskie 

Towarzystwo 

Stwardnienia 

Rozsianego 

 

 

21 

 

 

 

 

20 

 

 

14 

 

 

20.035 

 

 

 

 

19.000 

 

 

12.965 

Razem: 

55 

Razem: 

Środki GMT: 

52.000 
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3. 

„Rehabilitacja 

psychofizyczna  

i profilaktyka wtórna  

u kobiet po mastektomii” 

Populacja: 

Program skierowany jest 

do kobiet u których 

wykryto raka piersi. 

Stowarzyszenie  

„Klub Amazonka” 

w Tarnowie 

 

41  

 

 

15.167,74 

w tym środki 

GMT: 14.000  

 

4. 

„Program opieki 

domowej dla obłożnie  

i terminalnie chorych - 

wypożyczalnia sprzętu 

medycznego 

i rehabilitacyjnego” 

Populacja: 

Program skierowany   

do osób obłożnie lub 

terminalnie chorych. 

Tarnowskie 

Hospicjum Domowe 

im.  

bł. F. Ozanama 

w Tarnowie 

 

121  
 

0 

Programy polityki zdrowotnej i zadania z zakresu zdrowia publicznego skierowane  

do dzieci i młodzieży  

5. 

„Terapia i rehabilitacja 

dzieci z zespołem  

Downa i 

niepełnosprawnościami 

sprzężonymi” 

Populacja: 

Program skierowany  do 

dzieci w wieku 

przedszkolnym  

i szkolnym z zespołem 

Downa  

i niepełnosprawnościami 

sprzężonymi. 

 

Stowarzyszenie 

„Ich Lepsze Jutro” 

 w Tarnowie 

 

22 osoby, 

w tym: 

11 dzieci 

11 rodziców 

 

10.701,70 

w tym środki 

GMT: 10.000 

6. 
„Prowadzenie Klubu 

zdrowej mamy i dziecka” 

Spółdzielnia 

Socjalna 

„BioVitaMed“ 

w Tarnowie 

169 dzieci 

168 dorosłych 
127.541,92 

- wyłącznie 

środki GMT Razem: 

337 

RAZEM: 

591 

w tym  

180 dzieci  

216.218,72 

 Źródło: Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej UMT 

 

Od początku 2020 roku w Polsce rozwijany jest nowy model opieki psychiatrycznej 

dla dzieci i młodzieży. Jego celem jest specjalistyczne wsparcie młodych pacjentów w ich 

najbliższym środowisku, aby móc rozpocząć działania już na samym początku pojawienia się 

problemów. Opieka specjalistów ma być jak najbardziej przyjazna dla dzieci i młodzieży, 

dostępna, przystosowana do danego przypadku, włączająca w pomoc dziecku jego bliskich. 
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Praca Ośrodków opiera się na myśleniu systemowym, przeciwdziałaniu stygmatyzacji, pracy 

wielosektorowej, zasadzie natychmiastowej pomocy, elastyczności i mobilności oraz 

ciągłości psychologicznej. 

Od 1 kwietnia 2020 r. w Zespole Przychodni Specjalistycznych Sp. z o.o.  

przy ul. Mostowej funkcjonuje Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej  

i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży I poziomu referencyjnego. Ośrodek świadczy 

usługi w ramach kontraktu z NFZ. Założeniem i misją Ośrodka jest bycie bliżej pacjenta, 

który wymaga wsparcia oraz kontaktu z nim na poziomie zarówno szkoły jak i środowiska 

domowego. Porady dla dzieci i młodzieży do 21 r.ż. mogą być realizowane osobiście, 

telefonicznie i/lub on-line. 

W ramach pracy Ośrodka udzielane są porady: 

• psychologiczno-diagnostyczne, których celem jest diagnostyka (problemu, osobowości, 

procesów poznawczych, dyspozycji psychicznych) obejmująca badanie,  

z wykorzystaniem standaryzowanych narzędzi psychologicznych, niezbędne konsultacje 

specjalistyczne, zakończona ustaleniem diagnozy (w tym w uzasadnionych przypadkach 

diagnozy psychologicznej) i planu terapeutycznego; 

• psychologiczne stanowiące element wdrożonego planu leczenia, obejmujące pomoc 

psychologiczną oraz niezbędne dodatkowe i kontrolne badania psychologiczne. 

Ponadto prowadzone są sesje psychoterapii indywidualnej, psychoterapii rodzinnej, 

psychoterapii grupowej, wsparcia psychospołecznego. 

Od 1 kwietnia do 31 grudnia 2020 r. Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej  

i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży w Zespole Przychodni Specjalistycznych  

Sp. z o.o. udzielił 3265 porad. 

 

Cel 3.: Wzmocnienie umiejętności i kompetencji opiekuńczo –wychowawczych rodzin. 

 

 Tabela 13. Wskaźniki: 

Nazwa wskaźnika Wartość wskaźnika 

Liczba prowadzonych grup wsparcia i grup samopomocowych dla 

rodzin dysfunkcyjnych 
0 

Liczba uczestników grup wsparcia i grup samopomocowych dla 

rodzin dysfunkcyjnych 
0 

Liczba realizowanych programów na rzecz rodzin 

wieloproblemowych 
1 

Liczba uczestników programów na rzecz rodzin 

wieloproblemowych 
255 

Liczba szkoleń, kursów i warsztatów 0 

Liczba uczestników szkoleń, kursów i warsztatów 0 

 Źródło: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarnowie  

W związku z zagrożeniem epidemiologicznym w 2020 roku Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Tarnowie zaprzestał prowadzenia grup wsparcia, grup samopomocowych oraz 

szkoleń i warsztatów dla rodzin dysfunkcyjnych. 
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Priorytet III. Wsparcie w edukacji dzieci i młodzieży. 

Cel 1.: Zapewnienie wysokiej jakości kształcenia w tarnowskich placówkach 

edukacyjnych. 

 

Tabela 14. Wskaźniki: 

Nazwa wskaźnika Wartość wskaźnika 

Liczba przygotowanych miejsc w przedszkolach  

i szkołach 
24.000 

Liczba otwartych oddziałów szkolnych i przedszkolnych 177 

Wielkość naboru do szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych, w tym odsetek dzieci i młodzieży 

przyjętych spoza miasta Tarnowa 

3.149 uczniów  

(51,2 %  spoza Tarnowa) 

Nakład wydanego informatora z ofertą edukacyjną na 

dany rok szkolny 

W 2020 r. „Oferta edukacyjna 

publicznych szkół 

ponadpodstawowych  

w Tarnowie na rok szkolny 

2020/2021” została wydana  

w formie elektronicznej i była 

dostępna na stronie 

internetowej miasta 

Liczba doradców zawodowych w szkołach, Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej i w Pałacu Młodzieży 

31 osób, na łączny wymiar 

10,57 etatu 

Liczba uczniów korzystających z porad Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej 
2.729 uczniów 

Liczba uczniów korzystających z dodatkowych zajęć 

prowadzonych w centrach, pozwalających uzyskać 

dodatkowe kompetencje 

2.574 uczniów 

Liczba nauczycieli w Tarnowie, w tym mianowanych  

i dyplomowanych (% wszystkich nauczycieli) 

2.962 nauczycieli łącznie,  

w tym 472 mianowanych 

(15,9 %) oraz 1.970 

dyplomowanych (66,5 %) 

Liczba nauczycieli, którzy otrzymali dofinansowanie na 

doskonalenie i dokształcanie, wielkość środków 

przeznaczonych na ten cel 

1.698 nauczycieli 

Kwota: 250.710,51 zł 

Źródło: Wydział Edukacji UMT 

Tarnowskie placówki edukacyjne na bieżąco dostosowywały się do sytuacji 

epidemiologicznej związanej z epidemią Covid-19. We wszystkich placówkach wdrażano 

wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego dotyczące m.in. liczebności oddziałów/klas, 

przestrzegania zasad higieny, zachowywania dystansu społecznego, dezynfekcji i wietrzenia 

pomieszczeń oraz ograniczenia kontaktów społecznych pomiędzy nauczycielami i uczniami  

z różnych klas. Szkoły i przedszkola zostały zaopatrzone w płyny do dezynfekcji rąk  

i powierzchni. Dyrektorzy pozostawali w stałym kontakcie z organem prowadzącym, służbami 

sanitarnymi oraz rodzicami uczniów.  
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Cel 2. Wsparcie w wychowaniu dziecka. 

Tabela 15. Wskaźniki: 

Nazwa wskaźnika Wartość wskaźnika 

Liczba miejskich konferencji wychowawczych 0 

Liczba uczestników konferencji wychowawczych 0 

Liczba spotkań z przedstawicielami instytucji i 

organizacji pozarządowych 
2 

Liczba uczestników spotkań z przedstawicielami 

instytucji  

i organizacji pozarządowych 

7 

Liczba warsztatowych spotkań z pedagogami szkolnymi  

i nauczycielami specjalistami 
24 

Liczba uczestników warsztatowych spotkań z 

pedagogami szkolnymi i nauczycielami specjalistami 
721 

Liczba i rodzaj warsztatów dla rodziców 

Warsztaty: 9 

Grupy wsparcia: 6 

Prelekcje: 29 

Liczba uczestników warsztatów dla rodziców 

Warsztaty: 51 

Grupy wsparcia: 32 

Prelekcje: 507 

Liczba organizacji pozarządowych realizujących zadania 

dofinansowane z budżetu Miasta 
0 

Liczba uczestników zadań dofinansowanych z budżetu 

Miasta 
0 

Liczba imprez integrujących rodzinę, organizowanych  

w szkołach i placówkach 

418 (pikniki, festyny oraz inne 

imprezy integrujące rodzinę) 

Źródło: Wydział Edukacji UMT 

 

W związku ze stanem epidemii Covid-19 oraz wprowadzonym zakazem zgromadzeń  

i ograniczeniem dostępu do szkół osób z zewnątrz, podmioty zewnętrzne (organizacje 

pozarządowe) zaprzestały realizacji zadań zleconych (m.in. programów profilaktycznych). 

 

Cel 3.: Wyrównanie szans edukacyjnych. 

Tabela 16. Wskaźniki: 

Nazwa wskaźnika Wartość wskaźnika 

Liczba osób korzystających z poszczególnych 

rodzajów stypendiów 

Stypendia motywacyjne – 69 

Stypendia socjalne –  591 

Łącznie: 660 

Kwota przeznaczona na poszczególne rodzaje 

stypendiów 

Stypendia motywacyjne -

178.000 zł 

Stypendia socjalne – 264.110 zł 
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Łącznie: 442.110 zł 

Liczba osób korzystających z darmowych 

podręczników 

Podręczniki – 3.974 

Materiały ćwiczeniowe – 8.491 

Kwota przeznaczona na darmowe podręczniki 

Podręczniki – 632.310,76 zł 

Materiały ćwiczeniowe – 

295.675,01 zł 

Łącznie: 927.985,77 zł  

Liczba osób korzystających z programu „Rządowy 

program pomocy uczniom niepełnosprawnym  

w formie dofinansowania zakupu podręczników, 

materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych 

w latach 2020-2022” (w latach ubiegłych program ten 

funkcjonował pod nazwą „Wyprawka szkolna”) 

      180 

Kwota przeznaczona na realizację programu 

„Rządowy program pomocy uczniom 

niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 

ćwiczeniowych w latach 2020-2022” (w latach 

ubiegłych program ten funkcjonował pod nazwą 

„Wyprawka szkolna”) 

47.072,40 zł 

Liczba osób korzystających z zajęć wyrównawczych 

oraz kółek zainteresowań 

      6.913 uczniów 

uczęszczających na zajęcia 

pozalekcyjne 

Liczba osób korzystających z dowozu do szkoły 84 

Liczba niepełnosprawnych osób korzystających  

z dowozu do szkoły 
84 

Kwota przeznaczona na dowóz 417.180, 45 zł 

Źródło: Wydział Edukacji UMT 

 

Cel 4.: Kształcenie dzieci i młodzieży o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 

Tabela 17. Wskaźniki: 

Nazwa wskaźnika Wartość wskaźnika 

Liczba oddziałów integracyjnych lub oddziałów 

specjalnych 

48 oddziałów integracyjnych, 

23 oddziały specjalne 

Liczba dzieci/uczniów niepełnosprawnych w oddziałach 

integracyjnych lub specjalnych 

191 uczniów 

niepełnosprawnych  

w oddziałach integracyjnych, 

75 uczniów 

niepełnosprawnych  

w oddziałach specjalnych 
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Liczba wydanych skierowań do nauczania 

indywidualnego 
107 

Liczba uczniów objętych indywidualnym tokiem  

i programem nauczania 

Indywidualny tok nauczania –  

0 uczniów, 

indywidualny program 

nauczania –  

0 uczniów 

Liczba przyznanych w szkołach godzin na ten cel 

Indywidualny tok nauczania –  

0 godz., 

 indywidualny program 

nauczania – 0 godz. 

Liczba dzieci i młodzieży objętych pomocą 

psychologiczno-pedagogiczną w danym roku szkolnym, 

oraz jaki odsetek wszystkich uczniów i przedszkolaków 

to stanowi 

Na 21.621 dzieci i uczniów 

pomocą  psychologiczno– 

pedagogiczną zostało objętych 

9.498 uczniów,  

tj.: 44 % 

Liczba wydanych orzeczeń i opinii przez Poradnię 

Psychologiczno–Pedagogiczną i Specjalistyczną 

Poradnię Profilaktyczno–Terapeutyczną  

Wydano 301 orzeczeń i  1.170 

opinii 

Liczba korzystających z terapii 1.550 osoby 

Liczba objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju 

dziecka 
94 

Źródło: Wydział Edukacji UMT 

 

Priorytet IV. Wspieranie form organizacji wolnego czasu. 

Cel 1.: Zapewnianie dzieciom i młodzieży dostępu do instytucji kultury. 

Tabela 18. Wskaźniki: 

Nazwa wskaźnika Wartość wskaźnika 

Liczba seansów i spektakli dla rodzin oraz dzieci i młodzieży 347 

Liczba zorganizowanych wydarzeń kulturalnych, w tym tych 

organizowanych przy współpracy z organizacjami 

pozarządowymi 

325 

Liczba uczestników warsztatów artystycznych 

przeznaczonych dla dzieci i młodzieży 
2.090 

Liczba instytucji kultury będących partnerem Karty 

Tarnowskiej Rodziny 
4 

Wysokość środków przeznaczonych na zadania z obszaru 

kultury realizowanych dla rodzin przez organizacje 

pozarządowe 

16.000  

Źródło: Wydział Kultury UMT 
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Zadania realizowane przez instytucje kultury Miasta Tarnowa: 

1. Biuro Wystaw Artystycznych. 

BWA z siedzibą w Pałacyku Strzeleckim zapewnia różnorodny program zarówno 

poprzez przygotowanie wystaw, które mogą być interesujące dla dorosłych i dzieci, jak również 

organizację wielu dodatkowych wydarzeń. W 2020 r. w ramach bieżącej działalności 

edukacyjnej zostały przygotowane liczne warsztaty dla dzieci, towarzyszące prezentowanym 

wystawom. Pomimo pandemii udało się przeprowadzić zajęcia na początku roku, w czasie ferii 

zimowych oraz w czasie wakacji.  

Odbyły się następujące zajęcia:  

− Ferie w BWA – otwarte warsztaty plastyczne dla dzieci w czasie ferii zimowych, 

− Lato w BWA – warsztaty plastyczne dla dzieci w czasie wakacji, 

− Małe BWA – warsztaty wystaw dla rodzin z dziećmi, 

− Akademia Architektury – spotkania łączące wykład z ćwiczeniami z rysunku dla 

młodzieży, 

− Spotkania z historią sztuki – wykłady dla młodzieży, 

− Tarnów w plenerze – plener rysunkowy dla młodzieży w czasie wakacji, 

− Joga na trawie – bezpłatny udział w ćwiczeniach jogi przed Pałacykiem Strzeleckim,  

w każdy czwartek wakacji, przyciągał bardzo wielu uczestników – zarówno rodziny, jak  

i młodzież, 

− Otwarte oprowadzanie po aktualnej wystawie. 

Część wydarzeń odbyła się w formie on-line: 

− „Moimi oczami malowane” – wystawa prac dzieci z autyzmem, udostępniona w formie 

wideo, 

− Mały ArtFest – udostępnienie kart pracy dla rodzin z dziećmi do wystawy „Elementarz 

polskiego dizajnu”, 

− Kultura w domu – udostępnienie książki ćwiczeń literacko-rysunkowych dla dzieci „Pociąg 

do opowieści” do pobrania oraz udostępnienie filmów „Kształty Tarnowa” dotyczących 

tarnowskiej architektury, przygotowane przez prowadzących Akademię Architektury. 

 

2. Tarnowskie Centrum Kultury. 

W 2020 r. pomimo licznych ograniczeń związanych z pandemią Covid-19 TCK 

proponowało szereg wydarzeń adresowanych do całych rodzin. Były to m.in. koncerty  

i spotkania (w tym turnieje szachowe). Łączna ilość wydarzeń to 207 w których uczestniczyło 

ponad 4.095 osób. 

− Koncerty (m.in.): Mikromusic, Heart. Hear the Art, Bartek Szu i Te Fajne Dziewczyny, 

S.M. Rock, Jarek Tucki Trio+, Daniel Grupa Recital, Kamila Dauksz & Tomasz Boruch, 

Folklor w Amfiteatrze - Zalasowianie, Folklor w Amfiteatrze – Biskupianie, Jurassic 

Gypsy Quartet, NSP Trio, Leszek Możdżer Solo, S.M.Rock – Nauczyciele, Jazz-owy 

Rynek – Letni Festiwal Jazzu Tradycyjnego, Był Sobie Blues – XV Letnie spotkania  

z bluesem, Nie-Bo (Gala Wręczenia Nagród m. Tarnowa – koncert), Uwaga Na Jeże. 
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− Wydarzenia filmowe: 34. Tarnowska Nagroda Filmowa (koncert Jazzbaja - NSP Trio, 

Leszek Możdżer, Wystawy festiwalowe). 

− Warsztaty i zajęcia artystyczne: Tarnowskie Centrum Kultury proponowało udział  

w 3 projektach rozwijających umiejętności artystyczne, w których łączna liczba 

uczestników to 97 osób, niektóre to zajęcia o charakterze ciągłym, zajęcia te adresowane 

były głównie dla dzieci i młodzieży: Warsztaty na ferie zimowe, otwARTa Pracownia 

Sztuk Wizualnych, otwARTa Pracownia Fotograficzna. 

 

3. Miejska Biblioteka Publiczna im J. Słowackiego. 

MBP w Tarnowie stanowi dla swoich użytkowników miejsce spotkań – przyjazne, 

wspierające i bezpieczne, a działania przez nią realizowane mają charakter otwarty i są 

skierowane do wszystkich grup odbiorców. Prowadząc działania edukacyjno-kulturalne 

kontynuuje sprawdzone formy i wprowadza nowe inicjatywy związane z nowoczesnymi 

technologiami i animacją społeczną. Uczestnictwo we wszystkich wydarzeniach 

organizowanych w MBP jest bezpłatne. Szczególnie intensywne są działania nakierowane na 

czytelnika dziecięcego i młodzież szkolną, przy równoczesnym uczestnictwie rodziców  

i nauczycieli, dla których to grup biblioteka stanowi uzupełnienie procesu 

zinstytucjonalizowanego nauczania m.in. poprzez  lektury, pomoc w realizacji zadań 

domowych i bibliografii, rozrywkę intelektualną.  

Biblioteka podejmuje różnorodne działania popularyzujące książkę  

i czytelnictwo jak również historię i dorobek kulturalny miasta poprzez udostępnianie zbiorów 

drukowanych na miejscu i wypożyczanie na zewnątrz, udostępnianie zbiorów cyfrowych (baz 

e-booków: IBUK Libra i Legimi, Bazy Informacji Prawniczej Legalis, ACADEMIKA) oraz 

udzielanie informacji (w tym realizacja kwerend zdalnych). W 2020 r., z racji wystąpienia 

epidemii koronawirusa Covid-19 i związanych z tym obostrzeń epidemicznych, większość 

wydarzeń z udziałem publiczności odbyła się w pierwszym kwartale oraz w okresie od lipca do 

września. Epidemia wymusiła na Bibliotece wdrożenie nowych, zdalnych form 

upowszechniania literatury i kultury. 

Pomimo pandemii w 2020 r. Biblioteka zorganizowała 376 spotkań i imprez  

o charakterze kulturalno-edukacyjnym z udziałem publiczności, w tym 64 spotkania 

skierowane były do dzieci i młodzieży jako propozycja spędzania czasu wolnego (wakacje, 

ferie, weekendy itp.). Ogółem w wydarzeniach organizowanych przez Bibliotekę wzięło udział 

4.067 osób.  

W ramach działań on-line zostało przygotowanych i opublikowanych w Internecie 434 

posty tekstowe, filmowe, słuchowiska, konkursy, gry itp. Były to propozycje skierowane 

zarówno do dzieci i młodzieży jak i do osób dorosłych. 

Główne działania MBP w ramach oferty edukacyjno-kulturalnej to: 

1) Spotkania autorskie i promocje książek – MBP jako miejsce promocji literatury umożliwia 

bezpośredni kontakt czytelników z twórcami wartościowej literatury dla dzieci i młodzieży 

oraz dla dorosłych: pisarzami, poetami, ilustratorami, redaktorami. W 2020 r. naszymi 

gośćmi byli Ryszard Lis i Joanna Chudoba oraz autorzy skupieni wokół Tarnowskiej Grupy 

Autorów działającej przy MBP. 
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2) Spotkania i wykłady popularno-naukowe – w 2020 r. z wykładami popularyzującymi 

wiedzę, kulturę, literaturę, historię wystąpili dr Paweł Czernek (trzy wykłady z zakresu 

językoznawstwa), dr Krzysztof Moskal (wykład na temat historii Tarnowa). 

3) Spotkania klubów czytelniczych i literackich – cykliczne spotkania dyskusyjne  

o charakterze literackim, również z wykorzystaniem elementów biblioterapii, skupiające 

młodzież i dorosłych w tym również osoby chore i niepełnosprawne np.: Dyskusyjny Klub 

Książki „Galeria”, Dyskusyjny Klub Książki Mówionej, Dyskusyjny Klub Książki 

„Miszmasz” w Domu Pomocy Społecznej im. Św. Brata Alberta. Specyficznym rodzajem 

klubu czytelniczego jest Dyskusyjny Klub Książki w Zakładzie Karnym obejmujący osoby 

osadzone w zakładzie penitencjarnym.  

4) Wystawy prac artystów z Tarnowa i regionu – prezentowanie różnorodnych odmian sztuki 

plastycznej, również ekspozycje literackie, historyczne i okolicznościowe. W działalności 

wystawienniczej MBP szczególne miejsce zajmuje inicjowanie wystaw popularyzujących 

sylwetki twórcze artystów plastyków z Tarnowa i regionu. Wystawy organizowane są  

w głównej sali wystawienniczej MBP – Galerii Niebieskiej oraz w innych galeriach 

działających przy poszczególnych filiach i czytelniach. W 2020 r. swoje prace 

prezentowali: Jarosław Kyrcz, Karolina Luszowiecka, Grzegorz Wójcik, Łukasz 

Olszewski, członkowie Twórczego Klubu Seniora, Magdalena Latawska-Honkisz, Barbara 

Bielaszka, Fryderyk Kądziela, Ewa Mroczek-Marczuk, Anna Domian, Maria Wójcicka-

Kaczmarek.  

5) Konkursy – konkursy literackie, recytatorskie, plastyczne, wiedzy i inne, adresowane do 

uczniów różnych typów szkół, które aktywizują nie tylko dzieci ale również ich rodziców  

i opiekunów.  

6) Kąciki dla Dzieci – oferta zajęć o charakterze zabawowym i dydaktycznym przeznaczona 

dla dzieci najmłodszych. Idea kącików dla dzieci polega również na możliwości 

pozostawienia dziecka pod opieką bibliotekarzy na czas zajęć za zgodą rodziców. 

7) „Mała Książka – Wielki Człowiek” – projekt skierowany do dzieci w wieku przedszkolnym 

oraz ich rodziców. Akcja ma zachęcić rodziców do odwiedzania bibliotek i codziennego 

czytania z dzieckiem. Każde dziecko w wieku przedszkolnym, które przyjdzie do biblioteki 

biorącej udział w projekcie, otrzymuje w prezencie Wyprawkę Czytelniczą na dobry 

czytelniczy start. 

8) „Para Buch – Książka w Ruch” – projekt, którego celem jest promocja czytelnictwa 

książek popularnonaukowych wśród dzieci w wieku 3-10 lat. Akcja ma również zachęcić 

rodziców do czytania wspólnie z dziećmi. 

9) Organizowanie pozaszkolnego czasu wolnego i wypoczynku w czasie przerw świątecznych, 

ferii zimowych i wakacji. Przykładowe formy: 

− kluby literackie – cykliczne spotkania skupiające dzieci i młodzież o zainteresowaniach 

literackich oraz młodych adeptów pisarstwa: Dyskusyjny Klub Książki „Bromba 

Bomba” oraz „Tarnowska Grupa Autorów” prowadzona przez poetę Zbigniewa 

Mirosławskiego, 

− „Wakacje w bibliotece” i „Ferie w bibliotece” – corocznie MBP organizuje, cieszące 

się dużym powodzeniem, cykle tematycznych zajęć wakacyjnych oraz w czasie ferii 

zimowych, opartych na ulubionej literaturze dziecięcej i młodzieżowej, urozmaicone 

zabawami literackimi, artystycznymi i ruchowymi.  
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10) Oferowanie dostępu do nowoczesnych technologii – w siedzibie głównej oraz w filiach 

MBP funkcjonują tzw. Telecentra – publiczne punkty dostępu do Internetu, w których 

można również skorzystać z drukarki, skanera, bindownicy. Ponadto MBP w Tarnowie 

oferuje 50% zniżki na korzystanie z Internetu w Telecentrach dla posiadaczy „Karty 

Tarnowskiej Rodziny”. 

11) Oferta on-line – filmy i słuchowiska, interaktywne gry i zabawy literackie, teatrzyki dla 

dzieci, wirtualne wystawy, aktywizujące animacje dla dzieci, konkursy, posty historyczne 

i regionalne itp. publikowane na stronie www.biblioteka.tarnow.pl, na profilu Biblioteki 

na Facebooku i na kanale YouTube. 

 

4. Teatr im. Ludwika Solskiego. 

Teatr w ramach swojej działalności wystawia spektakle dla dzieci i młodzieży oraz 

familijne.  Dla tej grupy widzów w 2020 r. zostały zrealizowane następujące premiery: 

− "Oskar i pani Róża" Eric-Emmanuel Schmitt reż. Mateusz Olszewski,  08.02.2020 r., Mała 

Scena, 

− "Jaś i Małgosia" Monika Wenta, reż. Matylda Baczyńska, 06.06.2020. r., Duża Scena, 

− "Bracia Karamazow" Fiodor Dostojewski, reż. Marta Streker, 19.06.2020 r., Mała Scena 

Spośród 149 przedstawień zagranych w 2020 roku, 97 z nich było przeznaczonych dla dzieci, 

młodzież a także rodzin. Spektakle te zgromadziły 11.253 osoby.  

Były wśród nich takie przedstawienia jak: „ Balladyna”, „Oskar i Pani Róża”, „Jaś i Małgosia”, 

„Inny świat”,  „Piękna Lucynda”, „Poskromienie złośnicy”, „Skąpiec”, „Śluby panieńskie”, 

„Tango”, „Akademia Mr Kleks”, „Król Maciuś Pierwszy”, „Księga lasu”,  „Mały Książę”, 

„Mity greckie. Wyprawa po ambrozję”, „Pinokio” czy „Tajemniczy ogród”.  

W dniach od 6 do 9 grudnia 2020 odbył się XII Festiwal Mała Talia 2020 w formie 

hybrydowej. Całość rozpoczęła się happeningiem promującym Festiwal „Solski autobus 

bajkowy”. Spektakle "Jaś i Małgosia" oraz "Księga lasu" zostały zaprezentowane dzieciom  

w dwóch tarnowskich przedszkolach. Na potrzeby Festiwalu został przygotowany koncert 

"Solski Bajkowo", który został udostępniony on-line. W trakcie Festiwalu zaprezentowane 

zostały spektakle tarnowskiego teatru: „Jaś i Małgosia”, „Księga lasu”, „Mity greckie. 

Wyprawa po ambrozję” oraz tytuły gościnne „Morze ciche” z Teatru Nowego w Zabrzu oraz 

„Zorro” z Teatru Dzieci Zagłębia w Będzinie. Wszystkie prezentowane spektakle były 

udostępnione  

w określonych terminach on-line za darmo oraz  zostały poddane ocenie dziecięcego jury, 

pracującego w formie zdalnych spotkań.  Jury postanowiło przyznać dwa wyróżnienia: 

spektaklowi "Zorro" z Teatru Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana w Będzinie za grę aktorską, 

spektaklowi "Morze ciche" z Teatru Nowego w Zabrzu za przekaz i przystępność. Jurorzy 

zagłosowali na każdy z tytułów, przyznając punktację od 1 do 5. Laureatem XII Festiwalu Mała 

Talia został spektakl "Jaś i Małgosia" z Teatru im. Ludwika Solskiego w Tarnowie uzyskując 

46 punktów. XII Festiwal MAŁA TALIA dofinansowano ze środków Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego.  

W 2020 roku zrealizowany został projekt „Tarnów A.D. MMXX – 2.020”. 
 

http://www.biblioteka.tarnow.pl/


        Sprawozdanie z realizacji „Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Tarnowa na lata 2019 – 2021” w 2020 roku 

 

39 
 

Blisko dwadzieścia wydarzeń, w tym czterdzieści godzin nagrań oraz warsztaty, 

spektakle i wirtualny spacer to działania teatru w ramach programu „Kultura w sieci”, 

dofinansowanego ze środków Narodowego Centrum Kultury. Efekty zadania to: multimedialne 

czytanie i rejestracje audio lub video utworów: ks. prof. Michała Hellera „Jak być uczonym”, 

Jacka Dukaja „Wroniec”, Mikołaja Łozińskiego „Stramer”, J. H. Tarnowskiego "Consilium 

rationis bellicae", Anieli Piszowej "600 lecie Tarnowa" oraz Antoniego Sypka „Mój Tarnów”, 

jako ostatni wirtualny spacer i oprowadzanie po Teatrze im. L. Solskiego zrealizowany  

w technice VR 360 stopni. Materiały dostępne na www.teatr.tarnow.pl  

W ramach projektu „Muzyka na dachu”, dofinansowanego ze środków Ministra Kultury                         

i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury w ramach programu 

„Muzyka”, realizowanego przez Instytut Muzyki i Tańca, odbył się cykl koncertów za 

symboliczną złotówkę na zielonym dachu Teatru Solskiego w lipcu, sierpniu i wrześniu.  

W programie były dwa familijne wydarzenia: „Bajkowy koncert” oraz koncert finałowy „Tyle 

słońca w całym mieście”.  

Ponadto przeprowadzone zostały: 

− warsztaty zimowe "Uwolnij swoją wyobraźnię" dla dzieci od 9-12 lat; na koniec 

warsztatów odbył się pokaz dla rodziców i najbliższych, 

− warsztaty letnie "W krainie wyobraźni" - podczas pięciodniowych warsztatów dzieci  

w wieku od 7 do 11 lat uczestniczyły w zajęciach aktorskich, muzycznych oraz 

plastycznych.  

Na teatralnych stronach Facebook i YouTube udostępnione zostały spektakle archiwalne:  

− "Lokomotywa II" Jan Brzechwa, Aleksander Fredro, Maria Konopnicka, Julian Tuwim, 

reż. Mariusz Szaforz, 

− "Zbrodnia i kara" Fiodor Dostojewski, reż. Edward Żentara, 

− "Makbet" William Szekspir, reż. Rafał Matusz, 

− "Gdzie jest babcia" Agata Biziuk, Agnieszka Makowska, reż. Agata Biziuk, 

− "Grażyna" Adam Mickiewicz, reż. Radosław Rychcik, 

− "Brat naszego Boga" Karol Wojtyła, reż. Tomasz Piasecki. 

Przygotowano spacery po teatrze on-line w ramach akcji „Kultura w domu”. Termin 

kwiecień - maj 2020 r., powstało 8 odcinków. 

W dniu 11 listopada 2020 r. odbyło się wydarzenie „Solski autobus niepodległościowy”. 

Aktorzy tarnowskiego teatru śpiewali piosenki patriotyczne i niepodległościowe w teatralnym 

autobusie na kilku wybranych przystankach w Tarnowie. Akcja zorganizowana została we 

współpracy z Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym Sp. z o.o. 

 

4. Najważniejsze wydarzenia i zadania realizowane w obszarze promocji Miasta  

w 2020 r. dedykowane tarnowskim rodzinom:  

Rok 2020, w szczególności od marca, zdominowały działania mające na celu 

aktywizację, edukację oraz zwiększenie bezpieczeństwa tarnowskich rodzin w kontekście 

pandemii koronawirusa. Wiele corocznych, cyklicznych imprez i wydarzeń dedykowanych 

tarnowskim rodzinom, organizowanych np. w plenerze czy też z udziałem wielu setek, a nawet 

tysięcy osób (np. Dzień Babiego Lata, Kreatywny Tarnów), zmieniło charakter z bezpośredniej 

http://www.teatr.tarnow.pl/
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na inne, bezpieczne formy. Zintensyfikowano działania promocyjne za pośrednictwem 

Internetu, ale także zwiększono działania edukacyjne i informacyjne z zastosowaniem 

tradycyjnych, ale ogólnodostępnych form przekazu, np. plakaty, bilbordy, gabloty na 

przystankach. Największym działaniem była koordynacja i kampanie promocyjne dedykowane 

akcji pomocowej TARNÓW POMAGA. Zwiększono również ilość konkursów dla 

mieszkańców poprzez  miejski profil Facebook oraz poprzez lokalne rozgłośnie radiowe  

(np. RDN).Ponadto w obszarze promocji współpraca realizowana była z wieloma instytucjami 

miejskimi (MOPS, Straż Miejska, TCI, instytucje kultury miasta Tarnowa), organizacjami, 

radami osiedli i inicjatywami oddolnymi wspierającymi tarnowskie rodziny. Ze względu na 

duże zainteresowanie mieszkańców Tarnowem i jego zabytkami, a równocześnie przy braku 

swobodnego korzystania z historycznych walorów miasta, przygotowano kampanię 

promocyjną „ZWIEDZAJ TARNÓW”, która umożliwiła zwiedzanie miasta on-lin. Również 

konkursy na miejskim Facebooku cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców, 

szczególnie w czasie izolacji. Rekordowe liczby uczestników wynosiły ponad 700 osób  

w konkursie. 

Luty:  

− Finał i uroczyste wręczenie nagród w konkursie „Tarnów pełen blasku” – VII edycja 

konkursu na najpiękniejszą iluminację bożonarodzeniową oraz świąteczną witrynę 

sklepową lub witrynę lokalu gastronomicznego. Liczba uczestników to około 60 rodzin 

oraz przedszkola i wspólnoty mieszkaniowe, łącznie około 1.000 bezpośrednich  

i pośrednich  odbiorców działania. Koszt organizacji konkursu oraz nagród – 15.000 zł. 

− Podsumowanie kadencji rad osiedli - pomoc w organizacji i promocji. 

Marzec - czerwiec: 

− Akcja TARNÓW POMAGA – koordynacja działań pomocowych miasta oraz oddolnych 

inicjatyw miejskich;  

− Szycie masek dla 5 i 6-latków oraz ich dystrybucja w ramach akcji „Dzieci dają przykład  

dorosłym; 

− Przygotowanie zestawów promocyjnych dla 110 wolontariuszy zaangażowanych w akcję  

Tarnów Pomaga; 

− Kampanie promocyjno–edukacyjne w ramach TARNÓW POMAGA: miesięcznik 

tarnów.pl, strona  www.tarnow.pl (zakładka dedykowana tematom pomocy oraz  bieżąca 

informacja o sytuacji pandemicznej w Tarnowie), bilbordy, plakaty, ulotki, wydruki 

wielkoformatowe na przystankach, dedykowane mieszkańcom w tematach:  

• Koronawirus – ABC zasad bezpieczeństwa czyli jak postępować w pandemii, 

• Tarnów Pomaga -  infolinia wraz z  najważniejszymi  informacjami, 

• Koronowirus - zostań w domu. 

− Konkurs na miejskim Facebooku i w RDN Małopolska z okazji 690 rocznicy lokacji miasta 

− Konkursy na miejskim Facebooku cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców, 

szczególnie w czasie izolacji. Rekord to ponad 700 uczestników w konkursie.  

Koszt nagród to 1.000 zł, koszt całości działań – około 15.000 zł. Wartość działań ponad  

40.000 zł – działania w większości były realizowane własnymi miejskimi zasobami ludzkimi  

i instytucjonalnymi. 

http://www.tarnow.pl/
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Kwiecień  

− V edycja akcji „Pisankowy Desant” dedykowana dzieciom i ich rodzinom – ze względu  na 

pandemię działanie zrealizowano w formie rodzinnego konkursu, a prace przesyłano  

w wersji elektronicznej – Wirtualny Pisankowy Desant. W akcji wzięło udział około 100 

dzieci wraz z rodzinami. Najciekawsze prace zostały  umieszczone na stronie 

www.tarnow.pl;  

− Bieżąca  kampania promocyjno–informacyjna dedykowana rodzinom; 

− Akcja plastyczna „Serdeczna pocztówka” – prace plastyczne przygotowane przez dzieci dla 

medyków, mająca na celu aktywizację dzieci i rodziców pozostających w domach w czasie 

pandemii.    

Czerwiec:  

− 1 czerwca – Miejski Dzień Dziecka - konkursy z nagrodami na miejskim Facebooku oraz 

przekazanie zestawów nagród dla dzieci do radia RDN Małopolska (konkursy na antenie), 

wartość nagród to 1.000 zł. 

− Liczba uczestników konkursów na Facebooku to około 400 osób.  

− „ZAPISKI z czasów izolacji” organizacja konkursu z nagrodami na e-gazetkę dla dzieci, 

rodziców i nauczycieli – wartość nagród 3.500 zł. 

− Liczba zaangażowanych w konkurs oraz uczestników to około 80 osób. 

Lipiec:  

− Finał TARNÓW POMAGA – koncert podsumowujący działania  w ramach akcji 

połączony z  podziękowaniami wszystkim  zaangażowanym w miejskie akcje pomocowe. 

W Gali podziękowań wzięło udział około 250 osób (zgodnie z obowiązującym reżimem 

sanitarnym) – przedstawiciele organizacji, instytucji i oddolnych inicjatyw miejskich, 

natomiast wydarzenie skierowane było do około 1.000 osób zaangażowanych w działania 

wolontaryjne TARNÓW POMAGA. 

− Kampania promocyjno–edukacyjna segregacja odpadów. 

− Wakacyjne konkursy dla  mieszkańców na miejskim Facebooku. 

− Liczba odbiorców powyższych działań  - około 2.000 osób. Koszt to 8.000 zł 

Wartość działań 30.000 zł – działania w większości realizowane własnymi miejskimi zasobami 

ludzkimi i instytucjonalnymi. 

Sierpień:  

− 28 sierpnia - VIII Tarninowe Koralobranie i Tarnowskie Śniadanie na Trawie na Kantorii.  

− Edukacja idei ZERO WASTE. Koszt to 17.000 zł. 

− Ze względu na duże zainteresowanie mieszkańców Tarnowem i jego zabytkami,  

a równocześnie przy braku swobodnego korzystania z historycznych walorów miasta, 

przygotowano kampanię promocyjną „ZWIEDZAJ TARNÓW”, która umożliwiała 

zwiedzanie miasta on-line, a także poprzez udostępnianą serię filmów – działanie 

kontynuowane we wrześniu i październiku. Koszt to 12.000 zł. 

 

 

 

http://www.tarnow.pl/
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Wrzesień:  

− Kampania promocyjno-informacyjna - głosowanie do rad osiedli. 

− Kampania promocyjno-informacyjna e-urząd – dostępność UMT w dobie pandemii dla 

mieszkańców. Koszt  kampanii to 8.000 zł. 

− W dniach 16-22 września Miasto bardzo aktywnie włączyło się w Europejski Tydzień 

Zintegrowanego Transportu - Wydział Komunikacji Społecznej UMT zorganizował we 

współpracy z Zespołem Szkół Technicznych w Tarnowie - Mościcach, ZDiK, MPK, Strażą 

Miejską i TCI kampanię promocyjną oraz szereg działań zachęcających do aktywności  

ruchowej, w tym I edycję tarnowskiej rywalizacji o Rowerową Stolicę Polski. Liczba 

bezpośrednich uczestników cyklu wydarzeń i konkursów to około 500 osób.  

− Biuro Promocji i Współpracy Zagranicznej UMT ufundowało dla najaktywniejszych 

uczestników cenne nagrody rzeczowe o wartości 3.000 zł. 

− Nocne zwiedzanie Tarnowa – inicjatywa realizowana przez Tarnowskie Centrum 

Informacji i Tarnowską Organizację Turystyczną. Wydarzenie  dedykowane tarnowskim 

rodzinom cieszyło się ogromnym  zainteresowaniem. 

 

Wrzesień, październik:   

− Kampania promocyjno-informacyjna w mediach elektronicznych i outdoor „Budżet  

Obywatelski – nabór projektów” – koszt to 5.500 zł. 

− Kampania promocyjno-edukacyjna oraz cykl filmów propagujących aktywność 

rowerową oraz edukujące w zakresie kontraruchu. Koszt to 3.000 zł. 

Wartość działania wyniosła 6.000 zł (zadanie realizowane w części przez pracowników WKS). 

Listopad, grudzień: 

− Organizacja konkursu plastycznego „Tarnów 690”- ze względu na zdalną naukę i rygor  

sanitarny realizacja konkursu możliwa była dzięki zaangażowaniu rodzin dzieci oraz  

opiekunów. Liczba uczestników - 83 osoby, liczba osób zaangażowanych i objętych   

działaniem 150 osób. Koszt organizacji i nagród wynosił 4.000 zł. 

− Kampania promocyjno-informacyjna w mediach elektronicznych i outdoor „Budżet 

Obywatelski – głosowanie”, koszt wyniósł 6.000 zł. 

− Miejska iluminacja miasta – koordynacja działań oraz współpraca z miejskimi  spółkami 

w zakresie spójnej plastycznie dekoracji świetlnej Tarnowa. 

− RADIOŚWIĘTA - Współorganizacja działań dedykowana tarnowskim rodzinom  

z okazji Świat Bożego Narodzenia. Kampania  promocyjna, współpraca z miejskimi 

instytucjami kultury. Koszt to 4.000 zł. 

− Organizacja VIII edycji  konkursu „Tarnów pełen Blasku” – finał w 2021 roku. 

Suma kosztów wydarzeń i zadań realizowanych w obszarze promocji dla tarnowskich rodzin 

w 2020 r. to około 106.000 zł, natomiast wartość działań na rzecz tarnowskich rodzin  

w obszarze promocji to ponad 150.000 zł (działania w dużej mierze realizowane własnymi, 

miejskimi zasobami ludzkimi i instytucjonalnymi). 
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Cel 2.: Zapewnianie dzieciom i młodzieży dostępu do sportu i rekreacji. 

Tabela 19. Wskaźniki: 

Nazwa wskaźnika Wartość wskaźnika 

Liczba uczestników działań w zakresie zapewniania wypoczynku 

dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych i wakacji (ze względu 

na stan epidemii oraz znaczne ograniczenie środków finansowych 

WSP i TOSiR odstąpiono od realizacji Programu lato w mieście 

bezpieczne wakacje Tarnów 2020) 

10.685 

Liczba uczestników zadań z obszaru kultury fizycznej 

realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz kluby 

sportowe 

19.924 

Liczba podmiotów realizujących te zadania 55 

Wysokość środków przeznaczonych na zadania z obszaru kultury 

fizycznej realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz 

kluby sportowe 

      1.069.489 zł 

Źródło: Wydział Sportu UMT 

 

Tabela 20. Środki przeznaczone na realizację zadań na rzecz rodzin i dzieci. 

Lp. Nazwa zadania Okres realizacji Kwota (w zł) Źródło 

1. 

Program „Ferie zimowe 

Tarnów 2020”. 

10.685 uczestników 

od 25 stycznia do  

9 lutego 2020 r. 
94.000 Budżet GMT 

2. 

Program „Lato  

w mieście bezpieczne 

wakacje Tarnów 2020” 

(ze względu na stan epidemii oraz znaczne ograniczenie 

środków finansowych WSP i TOSiR odstąpiono od 

realizacji Programu lato w mieście bezpieczne wakacje 

Tarnów 2020) 

      

3. 

Wsparcie realizacji 

systemu rozgrywek 

międzyszkolnych  

w ramach kalendarza SZS, 

na poziomach szkół, 

podstawowych, 

gimnazjalnych 

i ponadgimnazjalnych. 

7.148 uczestników 

2 stycznia 2020 r. 

do 30 grudnia  

2020 r. z 

wyjątkiem ferii 

świątecznych, 

zimowych  

i wakacji 

 57.600   Budżet GMT 

4. 

Program „Sportowe 

talenty…” – wsparcie 

udziału sekcji tarnowskich 

klubów sportowych  

w ogólnopolskim systemie 

współzawodnictwa 

sportowego dzieci  

Rok kalendarzowy 

2020 
812.483 

Budżet GMT, 

środki własne  

i wkład 

osobowy oraz 

rzeczowy 

organizacji 

pozarządowych 
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i młodzieży. 

8.341 uczestników  

5. 

Realizacja kalendarza 

miejskich imprez 

sportowych 

i rekreacyjnych 

przeznaczonych dla 

szerokiej rzeszy 

odbiorców: dzieci, 

młodzież, całe rodziny. 

9.250 uczestników 

Rok kalendarzowy 

2020 
  100.084 

Budżet GMT, 

środki własne  

i wkład 

osobowy oraz 

rzeczowy 

organizacji 

pozarządowych 

6. 

Zapewnienie ułatwionego 

dostępu do bazy sportowo-

rekreacyjnej dla dzieci, 

młodzieży i rodzin. 

Stosowanie 

preferencyjnych opłat za 

korzystanie z usług, m.in.: 

zniżki dla dzieci 

i młodzieży, Karta 

Tarnowskiej Rodziny. 

Rok kalendarzowy 

2020 

- Karta 

Tarnowskiej 

Rodziny:   

12.233 wstępów 

ulgowych na 

obiekty,  

- Karta Miejska 

Premium:  

40.839 wstępów 

ulgowych na 

obiekty,  

Akcje letnie  

i zimowe: 9.137 

wstępów za 1 zł 

i 2 zł 

Budżet GMT 

7. 

Zapewnienie ułatwionego 

dostępu do bazy sportowo-

rekreacyjnej dla dzieci  

i młodzieży i rodzin: 

stosowanie niższych opłat 

za korzystanie z obiektów 

sportowych dla grup 

młodzieżowych 

i stowarzyszeń sportowych 

mających siedzibę na 

terenie GMT. 

Rok kalendarzowy 

2020 

Stowarzyszenia 

sportowe z 

terenu GMT 

prowadzące 

zajęcia dla 

grupy 

młodzieżowych 

wykorzystały na 

miejskich 

halach 

sportowych 

1.541,5 godziny 

Budżet GMT 

8. 

Program nieodpłatnej 

nauki pływania „Umiem 

pływać” dla uczniów 

tarnowskich szkół – klasy 

I-III SP . 

W związku z ograniczeniem wydatków TOSiR i WSP  

w budżecie 2020 r. nie złożono aplikacji do Ministra 

Sportu i nie realizowano Programu. 

Źródło: Wydział Sportu UMT 
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1. Program „Ferie zimowe Tarnów 2020” 

Budżet przeznaczony na realizację Programu to 94.000 zł. Dużą uwagę przyłożono do 

zapewnienia bezpieczeństwa uczestników Programu. Informacja dotycząca Programu została 

wysłana do tarnowskiej Policji, Straży Pożarnej, Straży Miejskiej oraz Nadzoru Budowlanego. 

Poszczególne podmioty oraz Wydział Sportu przeprowadziły kontrole realizacji zajęć.  

W Programie „Ferie zimowe Tarnów 2020” uczestniczyło łącznie 10.685 osób. 

2. Program „Lato w mieście bezpieczne wakacje Tarnów 2020” - ze względu na stan 

epidemii oraz znaczne ograniczenie środków finansowych WSP i TOSiR odstąpiono od 

realizacji Programu „Lato w mieście bezpieczne wakacje Tarnów 2020”. 

3. Wsparcie merytoryczne i finansowe realizacji systemu rozgrywek międzyszkolnych  

w ramach kalendarza Szkolnego Związku Sportowego dla dzieci i młodzieży na 

poziomach szkół, podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. 

Zadanie realizowane było w 2020 r. przez Tarnowski Ośrodek Sportu i Rekreacji na poziomie 

szkół podstawowych i ponadpodstawowych (Igrzyska Dzieci, Igrzyska Młodzieży Szkolnej, 

Liceliada). W ramach systemu Szkolnego Związku Sportowego zorganizowane zostały 

43 edycje zawodów i turniejów sportowych, 6 i 5 w dyscyplinach zgodnie z tabela w każdej 

kategorii wiekowej. W zawodach sportowych uczestniczyło łącznie 2.313 zawodniczek  

i zawodników. Budżet to 57.600 zł. Wykorzystano 14.300 zł w związku z ograniczeniami 

związanymi z pandemia Covid-19. 

Kategoria 

wiekowa 

Liczba dyscyplin 

sportowych 

Liczba zawodów/ 

turniejów 

Liczba 

uczestników 

Igrzyska Dzieci 5 12 784 

Igrzyska Młodzieży 

Szkolnej 
5 14 649 

Licealiada 6 17 880 

Razem 16 43 2.313 

  Źródło: Wydział Sportu UMT 

4. Program „Sportowe talenty…” – wsparcie udziału sekcji tarnowskich klubów 

sportowych w ogólnopolskim systemie współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży 

– zrealizowano dwie edycje konkursu oraz konkurs dotyczący wakacyjnych zgrupowań 

wyjazdowych i miejscowych.  

Dotacje dla organizacji pozarządowych - Sportowe talenty - prowadzenie 

naboru i selekcji dzieci i młodzieży do sekcji klubów sportowych 

działających na terenie Gminy Miasta Tarnowa. 

600.000 zł 

Dotacje dla organizacji pozarządowych - Sportowe talenty - prowadzenie,  

w formie wakacyjnych, wyjazdowych zgrupowań sportowych, naboru  

i selekcji dzieci i młodzieży do sekcji klubów sportowych działających na 

terenie GMT. 

Ze względu na 

stan epidemii 

oraz znaczne 
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Dotacje dla organizacji pozarządowych - prowadzenie w formie 

wakacyjnych zgrupowań sportowych na terenie miasta Tarnowa, naboru  

i selekcji dzieci i młodzieży do sekcji klubów sportowych działających na 

terenie Gminy Miasta Tarnowa. 

ograniczenie 

środków 

finansowych 

WSP i TOSiR 

odstąpiono od 

realizacji. 

Źródło: Wydział Sportu UMT 

 

5. Realizacja kalendarza miejskich imprez sportowych i rekreacyjnych przeznaczonych 

dla szerokiej rzeszy odbiorców: dzieci, młodzież, całych rodzin. 

W ramach otwartych konkursów ofert zrealizowano z budżetu miasta Tarnowa na kwotę  

50.000 zł poniższe przedsięwzięcia: 

Dotacje na realizację części kalendarza sportowych imprez miejskich o 

znaczeniu ponadlokalnym 
50.000 zł 

Polskie Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół – Świat Pracy” - Organizacja 

zawodów biegowych pn. II Bieg Sztafetowy i Bieg Rodzinny Konstytucji 3 

Maja, VII Mistrzostwa Tarnowa w Nordic Walking. 

7.500 zł (nie 

zrealizowano 

w związku z 

obostrzeniami) 

Uczniowski Klub Sportowy "Ogrodnik" przy ZSEO w Tarnowie -

Organizacja na terenie miasta Tarnowa sportowo-rekreacyjnych imprez 

biegowych i rowerowych o zasięgu ponadlokalnym  - Polska Biega 2020 – 

Bieg Sanguszków. 

7.900 zł 

Uczniowski Klub Sportowy „Sokół – Mościce’’ - Organizacja zawodów 

biegowych z pokonywaniem przeszkód typu Runmagedon. 
2.000 zł 

Międzyszkolny Ludowy Uczniowski Klub Sportowy przy SP Nr 23  

w Tarnowie - Organizacja na terenie miasta Tarnowa sportowo-

rekreacyjnych imprez biegowych i rowerowych o zasięgu ponadlokalnym   

- Organizacja imprez pn. „ Czwartki Lekkoatletyczne”; „Lekkoatletyka dla 

każdego – Młody Olimpijczyk”. 

2.400 zł 

Stowarzyszenie Kępa Sport - IV Bieg Pamięci Trenera Emila Wzorka. 

10.300 zł  

(realizacja na 

kwotę 5.700 zł 

w związku z 

obostrzeniami) 

Stowarzyszenie Sportowe Sokół Tarnów - Cykl masowych zawodów 

sportowych oraz imprez sportowo- rekreacyjnych na terenie Tarnowa  

w 2020 roku: Puchar Tarnowa MTB, Marcinka Cross Challenge, Bieg na 

Zamek 

19 900 zł 

Źródło: Wydział Sportu UMT 
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Poza dotacjami realizowano również zadania w zakresie kalendarza miejskich imprez 

sportowych i rekreacyjnych 2020 r. na kwotę 66.020 zł. Zadania zostały ograniczone ze 

względu na obostrzenia spowodowane stanem epidemii oraz związane z tym redukcje 

środków finansowych. Zrealizowano m.in.: 

Lp. Nazwa głównego organizatora Tytuł zadania 

1. Parafialny Uczniowski Klub Sportowy Karolina 
Mikołajkowy Turniej 

Szachowy dla rodzin 

2. Klub Sportowy ZKS Unia Tarnów 

Memoriał Krystiana Popieli 

w piłce nożnej  

z bezpłatnym udziałem 

widzów 

3. Tarnowski Klub Sportowy Oyama Karate 
XV Zimowy Turniej Oyama 

Karate 

4. Międzyszkolny Klub Sportowy Pałac Młodzieży 

Organizacja Pucharu 

Tarnowa w Koszykówce 

Dziewcząt ze szkół 

podstawowych (realizacja 

części zadania ze względu na 

obostrzenia spowodowane 

stanem epidemii) 

5. 
Małopolski Szkolny Związek Sportowy w 

Krakowie 

Organizacja w tarnowskich 

szkołach Programu „Szkolny 

Klub Sportowy” 

6. Parafialny Uczniowski Klub Sportowy Karolina 
Letni Turniej Szachowy dla 

dzieci i młodzieży 

7. Międzyszkolny Klub Sportowy Pałac Młodzieży 

Organizacja zajęć 

koszykówki w ramach 

imprezy Tarninowe 

Koralobranie w Centrum 

Wypoczynki i Rekreacji 

Kantoria 
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Źródło: Wydział Sportu UMT 

 

Ogólnodostępne, bezpłatne Dyskoteki na lodzie, które odbyły się na lodowisku przy  

ul. Wojska Polskiego 14 oraz na lodowisku Mościce, uczestniczyło w nich 679 osób. Kwota 

wsparcia 8.000 zł.   

6. Zapewnienie ułatwionego dostępu do bazy sportowo-rekreacyjnej dla dzieci  

i młodzieży i rodzin: Stosowanie preferencyjnych opłat za korzystanie z usług, m.in. 

zniżki dla dzieci i młodzieży, Karta Tarnowskiej Rodziny. 

1) W 2020 r. z miejskiej bazy sportowo-rekreacyjnej w ramach Karty Tarnowskiej Rodziny 

skorzystały łącznie 12.233 osoby. Do wstępów ulgowych za korzystanie z obiektów GMT 

dopłaciła 82.405 zł. 

Obiekt Ilość wstępów Dopłata (zł) Razem 

Lodowisko ul. Traugutta 466 2,50 1.065 

Lodowisko ul. W. Polskiego 2.304 4,50 10.368 

Pływalnia letnia ul. Traugutta 0 0 0 

Pływalnia letnia Al. Tarnowskich 1.411 8,50 11.993,50 

MDS basen ul. Traugutta 
916 5,50 

12.226 
599 12,00 

Park Wodny ul. Piłsudskiego 
4.891 5,50 

46.652,50 
1.646 12,00 

Razem: 12.233 - 82.405 

Źródło: Wydział Sportu UMT 

 

 

 

8. Jaskółka Spółka z o.o. 

Zakup biletów na mecze 

Superligi piłki ręcznej  

w Tarnowie dla dzieci ze 

szkół miasta Tarnowa 

(realizacja części zadania ze 

względu na obostrzenia 

spowodowane stanem 

epidemii) 

9. Stowarzyszenie Sportowe Sokół Tarnów 

Organizacja cyklu imprez 

sportowo-rekreacyjnych 

biegowych i rowerowych dla 

mieszkańców Tarnowa 
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2) W opłatach za korzystanie z obiektów stosowane są niższe stawki dla dzieci i młodzieży 

za okazaniem legitymacji szkolnej. Stosowane są też, zgodnie z zarządzeniami Prezydenta 

Miasta Tarnowa regulującymi wysokość opłat, dodatkowe zwolnienia w postaci:  

a) Pływalnie Kryte ul. Piłsudskiego i Traugutta – dzieci do lat 3 bezpłatnie,  

b) Pływalnie letnie Al. Tarnowskich i Traugutta – dzieci do lat 6 bezpłatnie, 

c) Lodowiska sztucznie mrożone – dzieci do lat 6 bezpłatnie. 

Obiekt Ilość wstępów bezpłatnych Ilość wstępów ulgowych 

Lodowisko ul. 

Traugutta 
144 576 

Lodowisko ul. 

W. Polskiego 
1.903 8.563,50 

Pływalnia letnia 

ul. Traugutta 
0 0 

Pływalnia letnia 

Al. Tarnowskich 
4.086 32.688 

MDS basen ul. 

Traugutta 

607  5.463 

494 7.410 

Park Wodny ul. 

Piłsudskiego 

5.122  46.098 

1.887 28.305 

Źródło: Wydział Sportu UMT  

 

3) Dopłata do wstępów za 1 zł i 2 zł w ramach akcji letnich i zimowych w 2020 r. 

Obiekt Wstępy za 1*/2**zł Dopłata (zł) Razem 

Lodowisko ul. Traugutta 400**           2,00 800 

Lodowisko ul. W. Polskiego 3.722** 2,50 9.305 

Pływalnia letnia ul. Traugutta 0 0 0 

Pływalnia letnia Al. 

Tarnowskich 
1.343* 7,00 9.401 

MDS basen ul. Traugutta 79* 14,00 1.106 

Park Wodny ul. Piłsudskiego 3.593* 14,00 50.302 

Razem: 13.717 - 70.914 

Źródło: Wydział Sportu UMT 

*   wstępy za 1 zł  

** wstępy za 2 zł  
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4) Dopłata do wstępów ulgowych dla posiadaczy Tarnowskiej Karty Premium w 2020 r. 

Obiekt Wstęp ulgowy 
Kwota dopłaty 

(zł) 

Dopłata do 

wstępów 

ulgowych (zł) 

Lodowisko ul. Traugutta 218 0,50 109 

Lodowisko ul. W. Polskiego 5.818 1,00 5.818 

Pływalnia letnia ul. Traugutta 0 0 0 

Pływalnia letnia Al. Tarnowskich 2.016 3,00  6.048 

MDS basen ul. Traugutta 
2.000 6,00 12.000 

2.143 8,00 17.144 

Park Wodny ul. Piłsudskiego 
6.590 6,00 39.540 

3.000 8,00 24.000 

Razem: 21.785 - 104.659 

  Źródło: Wydział Sportu UMT 

 

5) Ulgowe udostępnianie hal sportowych dla młodzieżowych grup stowarzyszeń sportowych 

z terenu Gminy Miasta Tarnowa w 2020 r.  

Obiekt 
Opłata 

zwykła 

Opłata 

dla grup 

młodzież. 

(zł) 

Dopłata 

(zł) 

Ilość 

godzin 

Dopłata 

ogółem 

 (zł) 

Sala sportowa w MDS ul. 

Traugutta 

100  

100 

50  

50 

50  

50 

210 

443,5 

10.500 

22.175 

Sala sportowa ul. 

Piłsudskiego 

80 

80 

40 

50 

40 

30 

121,5 

135,5 

4.860 

4.065 

Stadion LA ul. 

Piłsudskiego 

200 

200 

40 

50 

160 

150 

100 

26,5 

16.000 

  3.975 

Boisko Piłkarskie ul. 

Piłsudskiego 

160 

220 

40 

50 

120 

170 

22,5 

78 

  2.700 

13.260 

Boisko ul. W. Polskiego, 

1/2 boiska 

180 

180 

25 

35 

155 

145 

28 

76 

   4.340 

11.020 

Boisko ul. W. Polskiego 

całe boisko 

360 

360 

50 

70 

310 

290 

325 

375,5 

100.750 

108.895 

Hala ul. Krupnicza 1/3 

boiska 

70 

90 

40 

60 

30 

30 

100 

130 

3.000 

3.900 

Hala ul. Krupnicza 2/3 

boiska 

110 

130 

56 

100 

54 

30 

75 

100 

4.050 

3.000 

Hala ul. Krupnicza całe 

boisko 

150 

170 

100 

120 

50 

50 

97 

108 

4.850 

5.400 

Źródło: Wydział Sportu UMT 

 



        Sprawozdanie z realizacji „Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Tarnowa na lata 2019 – 2021” w 2020 roku 

 

51 
 

7. Program nieodpłatnej nauki pływania „Umiem pływać” dla uczniów tarnowskich szkół 

– klasy I-III SP 

W związku z ograniczeniem wydatków TOSiR i WSP w budżecie 2020 r. nie złożono aplikacji 

do Ministra Sportu i nie realizowano Programu. 

 

Priorytet V. Aktywizacja lokalnej społeczności do harmonijnej i skoordynowanej 

współpracy na rzecz tarnowskich rodzin. 

Cel 1.: Wzmacnianie pozytywnego wizerunku rodziny. 

Tabela 21. Wskaźniki: 

Nazwa wskaźnika 
Wartość 

wskaźnika 

Liczba konferencji, seminariów, debat i warsztatów służących podnoszeniu 

wiedzy, umiejętności oraz wymianie informacji i doświadczeń pomiędzy 

podmiotami działającymi na rzecz tarnowskich rodzin 

0 

Liczba uczestników tych konferencji, seminariów, debat oraz warsztatów 0 

 

W związku z panującą epidemią koronawirusa i obowiązującymi ograniczeniami, 

nakazami i zakazami, nie odbyły się konferencje, seminaria, debaty i warsztaty służące 

podnoszeniu wiedzy, umiejętności oraz wymianie informacji i doświadczeń pomiędzy 

podmiotami działającymi na rzecz tarnowskich rodzin. 

 

Cel 2.: Współpraca Miasta z instytucjami, organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rzecz dziecka i rodziny. 

Tabela 22. Wskaźniki: 

Nazwa wskaźnika 
Wartość 

wskaźnika 

Liczba zrealizowanych programów i projektów na rzecz rodziny  

i dziecka, w tym tych realizowanych przy współpracy z organizacjami 

pozarządowymi 

51 

Wysokość środków z budżetu Gminy Miasta Tarnowa przeznaczonych na 

realizację przez organizacje pozarządowe oraz kluby sportowe zadań 

publicznych na rzecz dziecka i rodziny 

6.165.251 zł 
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Tabela 23. Wybrane zadania publiczne zlecone przez GMT z obszaru polityki społecznej,  

realizowane przez organizacje pozarządowe i podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego (koordynator - Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej). 

Lp. Nazwa zadania 

Kwota 

przyznanej 

dotacji z budżetu 

GMT w zł 

1. Placówki wsparcia dziennego w formie specjalistycznej 883.200 

2. 

Prowadzenie psychoedukacji i profilaktyki oraz udzielanie 

pomocy psychologicznej osobom w trudnej sytuacji życiowej  

z wykorzystaniem nowoczesnych środków w komunikowaniu 

się 

50.000 

3. 
Prowadzenie na terenie Gminy Miasta Tarnowa mieszkania 

chronionego treningowego dla osób usamodzielnianych 
52.000 

4. 
Prowadzenie Międzyosiedlowych Centrów Aktywności 

Senioralnej 
400.000 

5. Klub Rodzica 50.000 

6. 
Być Rodzicem. Cykl spotkań edukacyjnych dla rodziców  

i planujących rodzicielstwo 
10.000 

7. Świadczenie usług opiekuńczych  w miejscu zamieszkania. 3.925.801 

8. 

Świadczenie usług opiekuńczych na rzecz osób z terenu Miasta 

Tarnowa w ich miejscu zamieszkania przebywających na 

kwarantannie lub u których stwierdzono COVID-19 

10.000 

9. 

Diagnoza, terapia oraz rehabilitacja dzieci i młodzieży 

przewlekle chorych, niepełnosprawnych, w tym  

z niedorozwojem umysłowym – terapia i rehabilitacja dzieci  

z zespołem Downa i niepełnosprawnościami sprzężonymi 

10.000 

10. Prowadzenie klubu zdrowej mamy i dziecka 129.550 

Razem: 5.520.551 
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Tabela 24. Zadania publiczne zlecone przez GMT z obszaru kultury, realizowane przez 

organizacje pozarządowe i podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego (koordynator – Wydział Kultury). 

Lp. Nazwa zadania 

Kwota 

przyznanej 

dotacji z budżetu 

GMT w zł 

1. 
Street ART. na 1,5 m. Działania plastyczne i fotograficzne dla 

każdego 
4.000 

2. Tarnów ma głos. Edycja 2020 6.000 

3. Kultura a wrażliwość społeczna 10.000 

 Razem: 20.000 

 

III. Potrzeby związane z realizacją zadań na 2021 rok – kontynuacja działań oraz 

planowane nowe formy wspierania rodzin. 

Mając na uwadze zadania zrealizowane w 2020 r., celowym jest zwrócenie szczególnej 

uwagi na następujące potrzeby w zakresie wspierania rodziny: 

1. Interdyscyplinarne współdziałanie jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Tarnowa, 

instytucji, organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność pożytku 

publicznego działających na rzecz rodziny i dzieci. Wypracowanie nowych form 

współpracy dostosowanych do aktualnie obowiązujących obostrzeń epidemicznych  

w związku z zakażeniami Covid-19. 

2. Zapewnienie rodzinom przeżywającym trudności dostępu do specjalistycznego 

poradnictwa rodzinnego, umożliwiającego korzystanie z różnych form wsparcia m.in. 

konsultacyjnego, prawnego, psychologicznego i terapeutycznego, w tym  

z wykorzystaniem zdalnych form porozumiewania się. 

3. Udzielenie rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych wsparcia i pomocy asystenta rodziny. 

4. Wsparcie rodzin w opiece nad osobami niepełnosprawnymi, niesamodzielnymi, 

starszymi, przewlekle chorymi oraz osobami w stanach terminalnych.  

5. Pozyskanie rodzin zastępczych i rodzin zainteresowanych pełnieniem roli rodziny 

wspierającej. 

6. Rozwój form środowiskowego systemu wsparcia osób z problemami zdrowia 

psychicznego, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 

7. Wspieranie rodzin w działaniach mających na celu przeciwdziałanie alkoholizmowi, 

narkomanii oraz przemocy poprzez organizowanie profilaktyczno–edukacyjnych  

kampanii, szkoleń oraz programów. 

8. Prowadzenie edukacji zdrowotnej oraz działań profilaktycznych w zakresie 

zapobiegania chorobom zakaźnym i zakażeniom. Wspieranie rozwoju usług 

rehabilitacyjnych przeznaczonych dla osób, które przeszły chorobę Covid-19. 
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9. Wspieranie rodzin pozostających poza systemem ustawy o pomocy społecznej 

(wsparcie specjalistyczne, szkolenia, konferencje edukacyjne dla rodziców, wspieranie 

ich w zadaniach wychowawczych oraz podnoszenie ich kompetencji w tym zakresie). 

10. Prowadzenie zajęć wspierających dla rodziców spodziewających się dziecka, zajęć  

i konsultacji dla kobiet po porodzie, zajęć dotyczących umiejętności opieki nad 

niemowlęciem, prawidłowego rozwoju fizycznego i psychicznego dziecka i jego  

harmonijnego rozwoju. 

11. Dalsze prowadzenie działań mających na celu aktywizację starszych mieszkańców 

Tarnowa, integrację międzypokoleniową i wolontariat. 

12. Sukcesywne zwiększanie mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Tarnowa, dalsza 

poprawa ich komfortu i stanu bezpieczeństwa. 

13. Dalsza promocja Tarnowskiej Karty Miejskiej i programu Karta Tarnowskiej Rodziny, 

a także poszerzanie katalogu dostępnych ulg i zniżek poprzez pozyskiwanie nowych 

partnerów programu.  

14. Likwidacja barier funkcjonalnych (architektonicznych, urbanistycznych,  

w komunikowaniu się i technicznych) zapewniająca możliwość samodzielnego  

i niezależnego funkcjonowania wszystkich mieszkańców Tarnowa w przestrzeni 

miasta.  

15. Realizacja działań mających na celu zapewnienie mieszkańcom Tarnowa 

kompleksowej organizacji usług społecznych poprzez utworzenie Centrum Usług 

Społecznych. 

16. Podjęcie działań mających na celu integrację systemu usług społecznych na poziomie 

lokalnym zgodnie z przepisami związanymi z ogłoszonym stanem epidemii w związku 

z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 i obowiązującym reżimem sanitarnym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowano w Wydziale Zdrowia i Polityki Społecznej  
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